

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

## 鏡

## 1. 工事名

工事名	令和3・4年度宮崎南部地区道路植栽維持管理工事(令和3年度)
工事地名	宮崎県宮崎市花ヶ島町～宮崎県宮崎市大字富吉

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和3年3月	12) 設計年月	令和3年3月
2) 事務所名	宮崎河川国道事務所 道路管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2189650002	14) 単価適用年月	2021年3月
4) 契約区分	国債(翌債を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2021年3月
5) 変更回数	1回	16) 前請負工事費	38,995,000
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	34,430,000
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	365日間 自 令和3年4月1日 (当初) 至 令和4年3月31日 (1回変更) 至 令和4年3月31日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	宮崎県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	宮崎	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道10号	22) 処分費等	218,209
		23) 公告日	令和3年1月26日

## 3. 予算科目

1) 予算科目： 道路交通安全対策事業費	2) 目： 道路維持管理費	3) 目の細分： 工事費(維持)	4) 事業名：
-------------------------	------------------	---------------------	---------

## 設計内訳書

工事名	令和3・4年度宮崎南部地区道路植栽維持管理工事(令和3年度) (1回変更) (個別合意)				事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路維持			式	1		14,864,524			
			式	1		18,841,462	1	3,976,938	
植栽維持工			式	1		12,385,856			
			式	1		13,767,653	1	1,381,797	
樹木・芝生管理工 (高木剪定)			式	1		4,133,650			
			式	1		3,733,007	1	-400,643	
樹木剪定 歩道	高木 剪定夏期幹周60cm未満		本	168	3,319	557,592			単-1号
			本	0	3,319	0	-168	-557,592	
樹木剪定 歩道	高木 剪定夏期幹周60cm未満		本	0	0	0			単-2号
			本	141	3,485	491,385	141	491,385	
樹木剪定 歩道	高木 剪定冬期幹周60cm未満		本	86	2,763	237,618			単-3号
			本	0	2,763	0	-86	-237,618	
樹木剪定 歩道	高木 剪定冬期幹周60cm未満		本	0	0	0			単-4号
			本	23	2,902	66,746	23	66,746	
樹木剪定 歩道	高木 剪定夏期幹周60cm以上120cm未満		本	100	8,228	822,800			単-5号
			本	0	8,228	0	-100	-822,800	
樹木剪定 歩道	高木 剪定夏期幹周60cm以上120cm未満		本	0	0	0			単-6号
			本	68	8,640	587,520	68	587,520	
樹木剪定 歩道	高木 剪定冬期幹周60cm以上120cm未満		本	80	6,966	557,280			単-7号
			本	0	6,966	0	-80	-557,280	
樹木剪定 歩道	高木 剪定冬期幹周60cm以上120cm未満		本	0	0	0			単-8号
			本	102	7,315	746,130	102	746,130	
樹木剪定 交通島	高木 剪定夏期幹周60cm以上120cm未満		本	3	8,228	24,684			単-9号
			本	0	8,228	0	-3	-24,684	

## 設計内訳書

工事名	令和3・4年度宮崎南部地区道路植栽維持管理工事(令和3年度) (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
樹木剪定 交通島	高木 剪定夏期幹周60cm以上120cm未満	本	0	0	0			単-10号	
			2	8,640	17,280	2	17,280		
樹木剪定 歩道	高木 剪定夏期幹周120cm以上150cm未満	本	10	34,646	346,460			単-11号	
			8	34,646	277,168	-2	-69,292		
樹木剪定 歩道	高木 剪定冬期幹周120cm以上150cm未満	本	0	0	0			単-12号	
			2	28,870	57,740	2	57,740		
樹木剪定 交通島	高木 剪定夏期幹周120cm以上150cm未満	本	4	34,646	138,584			単-13号	
			4	34,646	138,584	0	0		
枯損枝除去 交通島	樹高2m以上5m未満	本	35	6,735	235,725			単-14号	
			41	6,735	276,135	6	40,410		
枯損枝除去 交通島	樹高8m以上	本	3	11,089	33,267			単-15号	
			0	11,089	0	-3	-33,267		
枯損枝除去 中央分離帯	樹高5m未満 パームベルト撤去設置有	本	19	8,009	152,171			単-16号	
			29	8,009	232,261	10	80,090		
枯損枝除去 中央分離帯	樹高5m以上8m未満 パームベルト撤去設置有	本	0	0	0			単-17号	
			31	25,600	793,600	31	793,600		
枯損枝除去 中央分離帯	樹高8m以上 パームベルト撤去設置有	本	38	26,567	1,009,546			単-18号	
			0	26,567	0	-38	-1,009,546		
洋木剪定 交通島	幹周40cm以上60cm未満	本	3	3,269	9,807			単-19号	
			0	3,269	0	-3	-9,807		
洋木剪定 交通島	幹周60cm以上120cm未満	本	2	4,058	8,116			単-20号	
			1	4,058	4,058	-1	-4,058		
洋木剪定 交通島	幹周120cm以上150cm未満	本	0	0	0			単-21号	
			2	22,200	44,400	2	44,400		

## 設計内訳書

工事名	令和3・4年度宮崎南部地区道路植栽維持管理工事(令和3年度) (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
樹木・芝生管理工 (中・低木剪定)			式	1		3,005,497			
				1		3,110,199	1	104,702	
樹木剪定 歩道	中・低木 剪定円筒形樹 高100～200cm未満	本	110	690.4	75,944				単-22号
			0	690.4	0		-110	-75,944	
樹木剪定 歩道	中・低木 剪定円筒形樹 高100～200cm未満	本	0	0	0				単-23号
			98	725	71,050		98	71,050	
樹木剪定 中央分離帯	中・低木 剪定円筒形樹 高100～200cm未満	本	31	794	24,614				単-24号
			0	794	0		-31	-24,614	
樹木剪定 中央分離帯	中・低木 剪定円筒形樹 高100～200cm未満	本	0	0	0				単-25号
			30	833.8	25,014		30	25,014	
樹木剪定 中央分離帯	中・低木 剪定円筒形樹 高200～300cm未満	本	72	1,929	138,888				単-26号
			0	1,929	0		-72	-138,888	
樹木剪定 中央分離帯	中・低木 剪定円筒形樹 高200～300cm未満	本	0	0	0				単-27号
			70	2,027	141,890		70	141,890	
寄植剪定 歩道	剪定 低木	m2	5,600	143	800,800				単-28号
			0	143	0		-5,600	-800,800	
寄植剪定 歩道	剪定 低木	m2	0	0	0				単-29号
			5,560	150.2	835,112		5,560	835,112	
寄植剪定 交通島	剪定 低木	m2	970	143	138,710				単-30号
			0	143	0		-970	-138,710	
寄植剪定 交通島	剪定 低木	m2	0	0	0				単-31号
			1,020	150.2	153,204		1,020	153,204	
寄植剪定 中央分離帯	剪定 低木	m2	3,320	164.4	545,808				単-32号
			0	164.4	0		-3,320	-545,808	

## 設計内訳書

工事名	令和3・4年度宮崎南部地区道路植栽維持管理工事(令和3年度) (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
寄植剪定 中央分離帯	剪定 低木	m2	0 3,180	0 172.7	0 549,186	0 3,180	0 549,186	0 549,186	単-33号
寄植剪定 環境緑地帯	剪定 低木	m2	640 0	121.5 121.5	77,760 0	-640	-77,760	0	単-34号
寄植剪定 環境緑地帯	剪定 低木	m2	0 640	0 127.6	0 81,664	640	81,664	0	単-35号
寄植剪定 歩道	剪定 中木	m2	4,330 0	233.9 233.9	1,012,787 0	-4,330	-1,012,787	0	単-36号
寄植剪定 歩道	剪定 中木	m2	0 4,310	0 245.7	0 1,058,967	4,310	1,058,967	0	単-37号
寄植剪定 交通島	剪定 中木	m2	560 0	233.9 233.9	130,984 0	-560	-130,984	0	単-38号
寄植剪定 交通島	剪定 中木	m2	0 560	0 245.7	0 137,592	560	137,592	0	単-39号
寄植剪定 中央分離帯	剪定 中木	m2	220 0	269.1 269.1	59,202 0	-220	-59,202	0	単-40号
寄植剪定 中央分離帯	剪定 中木	m2	0 200	0 282.6	0 56,520	200	56,520	0	単-41号
樹木・芝生管理工 (施肥)		式	1 0		587 0	-1	-587	0	
寄植・芝施肥 中低木 歩道	N:P:K=8:8:8 寄植 中 木・低木 100m2未満 供 用区間 標準(歩道及び 交通島)	m2	10 0	58.75 58.75	587 0	-10	-587	0	単-42号

## 設計内訳書

工事名	令和3・4年度宮崎南部地区道路植栽維持管理工事(令和3年度) (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
樹木・芝生管理工 (除草)			式	1		3,739,316			
				1		5,001,077	1	1,261,761	
抜根除草 歩道	植込み地 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及 び交通島)	m2		6,000	134.2	805,200			単-43号
				0	134.2	0	-6,000	-805,200	
抜根除草 歩道	植込み地 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及 び交通島)	m2		0	0	0			単-44号
				8,720	141	1,229,520	8,720	1,229,520	
抜根除草 交通島	植込み地 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及 び交通島)	m2		7,000	134.2	939,400			単-45号
				0	134.2	0	-7,000	-939,400	
抜根除草 交通島	植込み地 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及 び交通島)	m2		0	0	0			単-46号
				11,240	141	1,584,840	11,240	1,584,840	
抜根除草 中央分離帯	植込み地 1000m2以上 供用区間 中央分離帯	m2		5,000	154.3	771,500			単-47号
				0	154.3	0	-5,000	-771,500	
抜根除草 中央分離帯	植込み地 1000m2以上 供用区間 中央分離帯	m2		0	0	0			単-48号
				6,090	162.1	987,189	6,090	987,189	
抜根除草 環境緑地帯	植込み地 1000m2以上 供用区間 環境緑地帯	m2		2,600	114	296,400			単-49号
				0	114	0	-2,600	-296,400	
抜根除草 環境緑地帯	植込み地 1000m2以上 供用区間 環境緑地帯	m2		0	0	0			単-50号
				2,520	119.8	301,896	2,520	301,896	
抜根除草 敷砂利部 交通島		m2		3,570	113.4	404,838			単-51号
				3,460	113.4	392,364	-110	-12,474	
抜根除草 敷砂利部 中央分離帯		m2		600	121	72,600			単-52号
				600	121	72,600	0	0	
抜根除草 敷砂利部 環境緑地帯		m2		640	91.56	58,598			単-53号
				640	91.56	58,598	0	0	

## 設計内訳書

工事名	令和3・4年度宮崎南部地区道路植栽維持管理工事(令和3年度) (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除草	機械除草			3,900	100.2	390,780			単-54号
		m2	0		100.2	0	-3,900	-390,780	
除草	機械除草			0	0	0			単-55号
		m2	3,700		101.1	374,070	3,700	374,070	
樹木・芝生管理工 (防除)				1		53,352			
		式		1		53,352	0	0	
防除 ヤシ類	スミバインMC 樹高4m以上 5m未満			12	4,446	53,352			単-56号
		本	12		4,446	53,352	0	0	
樹木・芝生管理工 (補植・移植)				1		13,720			
		式		1		765,352	1	751,632	
補植 サツキツツジ	低木樹高60cm未満 土 壌改良材有 植樹割増 し無			10	1,372	13,720			単-57号
		本	0		1,372	0	-10	-13,720	
補植 ハイビヤクシ 中央分離帯	地被類 土壌改良材有			0	0	0			単-58号
		本	632		1,211	765,352	632	765,352	
防草工				1		1,051,500			
		式		1		328,158	1	-723,342	
張コンクリート	t=10cm			300	3,505	1,051,500			単-59号
		m2	0		3,505	0	-300	-1,051,500	
防草シート	シート厚3mm			0	0	0			単-60号
		m2	177		1,854	328,158	177	328,158	
運搬処理工				1		158,880			
		式		1		169,472	1	10,592	
焼却処分費 (剪定屑・草屑)	エコクリーンプラサ <sup>®</sup> みやざき			60	2,648	158,880			単-61号
		t	64		2,648	169,472	4	10,592	



## 設計内訳書

工事名	令和3・4年度宮崎南部地区道路植栽維持管理工事(令和3年度) (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
高木点検工		式	1		229,354				
		式	1		607,036	1	377,682		
高木点検	簡易診断	本	60	3,539	212,340			単-62号	
		本	118	3,539	417,602	58	205,262		
高木点検	詳細診断	本	1	17,014	17,014			単-63号	
		本	6	17,014	102,084	5	85,070		
高木点検	精密診断	本	0	0	0			単-64号	
		本	5	17,470	87,350	5	87,350		
応急処理工		式	1		1,002,006				
		式	1		1,958,714	1	956,708		
応急処理作業工		式	1		1,002,006				
		式	1		1,958,714	1	956,708		
軽作業		式	1		1,002,006			内-1号	
		式	0		0	-1	-1,002,006		
軽作業		式	0		0			内-2号	
		式	1		1,958,714	1	1,958,714		
仮設工		式	1		1,476,662				
		式	1		3,115,095	1	1,638,433		
交通管理工		式	1		1,476,662				
		式	1		3,115,095	1	1,638,433		
交通誘導警備員		人日	130		1,476,662			内-3号	
		人日	0		0	-130	-1,476,662		
交通誘導警備員		人日	0		0			内-4号	
		人日	263		3,115,095	263	3,115,095		

## 設計内訳書

工事名	令和3・4年度宮崎南部地区道路植栽維持管理工事(令和3年度) (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接工事費				1		14,864,524			
			式	1		18,841,462	1	3,976,938	
共通仮設費				1		2,433,365			
			式	1		2,833,827	1	400,462	
共通仮設費(率計上)				1		2,433,365			
			式	1		2,833,827	1	400,462	
純工事費				1		17,297,889			
			式	1		21,675,289	1	4,377,400	
現場管理費				1		9,118,056			
			式	1		11,013,319	1	1,895,263	
工事原価				1		26,415,945			
			式	1		32,688,608	1	6,272,663	
一般管理費等				1		4,884,055			
			式	1		5,881,392	1	997,337	
工事価格				1		31,300,000			
			式	1		38,570,000	1	7,270,000	
消費税相当額				1		3,130,000			
			式	1		3,857,000	1	727,000	
工事費計				1		34,430,000			
			式	1		42,427,000	1	7,997,000	

# 一式当たり内訳書

印刷日時：2022/02/15 08:46:31

軽作業

第 1号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般運転手	昼間		30	2,533	75,990			WYB00031
		時間	30	2,533	75,990	0	0	単一 122号
一般運転手	夜間		30	3,799	113,970			WYB00032
		時間	30	3,799	113,970	0	0	単一 123号
特殊運転手	昼間		30	2,913	87,390			WYB00033
		時間	30	2,913	87,390	0	0	単一 124号
特殊運転手	夜間		30	4,370	131,100			WYB00034
		時間	30	4,370	131,100	0	0	単一 125号
普通作業員	昼間		30	2,152	64,560			WYB00035
		時間	30	2,152	64,560	0	0	単一 126号
普通作業員	夜間		30	3,228	96,840			WYB00036
		時間	30	3,228	96,840	0	0	単一 127号
造園工	昼間		30	2,546	76,380			WYB00037
		時間	30	2,546	76,380	0	0	単一 128号
造園工	夜間		30	3,819	114,570			WYB00038
		時間	30	3,819	114,570	0	0	単一 129号
ライトバン	1500cc		100	54	5,400			WYB00039
		k m	100	54	5,400	0	0	単一 130号
トラック	2 t		100	86	8,600			WYB00040
		k m	100	86	8,600	0	0	単一 131号
トラック[クレーン装置付]	4 t (2.9 t 吊)		20	2,655	53,100			WYB00041
		時間	20	2,655	53,100	0	0	単一 132号
トラッククレーン[油圧式]	4.8~4.9t吊		20	2,930	58,600			WYB00042
		時間	20	2,930	58,600	0	0	単一 133号

# 一式当たり内訳書

印刷日時：2022/02/15 08:46:31

軽作業

第 1号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
高所作業車（リフト車）	9.9m×1000kg		30	2,374	71,220			WYB00043
		時間	30	2,374	71,220	0	0	単一 134号
バッカー車[回転式]	4.0m3		30	3,378	101,340			WYB00044
		時間	30	3,378	101,340	0	0	単一 135号
除草剤	ラウンドアップ マックスロート		20	3,790	75,800			WYB00045
		L	20	3,790	75,800	0	0	単一 136号
合 計					1,002,006			
					0		-1,002,006	

# 一式当たり内訳書

印刷日時：2022/02/15 08:46:31

軽作業

第 2号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般運転手	昼間		0	0	0			WYB00054
		時間	18	2,533	45,594	18	45,594	単一 137号
特殊運転手	昼間		0	0	0			WYB00056
		時間	30	2,913	87,390	30	87,390	単一 138号
普通作業員	昼間		0	0	0			WYB00058
		時間	661	2,152	1,422,472	661	1,422,472	単一 139号
造園工	昼間		0	0	0			WYB00060
		時間	50	2,546	127,300	50	127,300	単一 140号
ライトバン	1500cc (運転手計上無)		0	0	0			WYB00062
		k m	291	54	15,714	291	15,714	単一 141号
パッカー車[回転式]	4.0m3 (運転手計上無)		0	0	0			WYB00067
		時間	76	3,378	256,728	76	256,728	単一 142号
草刈機 [肩掛式]	カット径255mm (運転手計上無)		0	0	0			WYB00047
		時間	8	94.37	754	8	754	単一 143号
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長400mm (運転手計上無)		0	0	0			WYB00061
		時間	52	93.75	4,875	52	4,875	単一 144号
高所作業車トラック架装リフト[バケット ブーム型]	作業床高12m (運転手計上無)		0	0	0			WYB00055
		時間	28	2,453	68,684	28	68,684	単一 145号
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2t積級 (運転手計上無)		0	0	0			WYB00057
		時間	29	1,474	42,746	29	42,746	単一 146号
除草剤	ラントアップ マックスロート		0	0	0			WYB00068
		L	24	3,790	90,960	24	90,960	単一 147号
処分費 (伐採木等)	(株)コーポレーションクワイ		0	0	0			WYB00030
		t	4.8	11,500	55,200	4.8	55,200	単一 148号

# 一式当たり内訳書

印刷日時：2022/02/15 08:46:31

軽作業

第 2号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
合計					0 2,218,417		2,218,417	
変更積算金額					0 1,958,714		1,958,714	円/式

# 130/0人日当たり内訳書

印刷日時：2022/02/15 08:46:31

交通誘導警備員

第 3号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員A			65	14,490	941,850			WB010211
		人日	65	14,490	941,850	0	0	単一 149号
交通誘導警備員B			65	11,240	730,600			WB010212
		人日	65	11,240	730,600	0	0	単一 150号
合 計					1,476,662			
					0		-1,476,662	

# 0/263人日当たり内訳書

印刷日時：2022/02/15 08:46:31

交通誘導警備員

第 4号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員A			0	0	0			WB010211
		人日	176	14,490	2,550,240	176	2,550,240	単一 151号
交通誘導警備員B			0	0	0			WB010212
		人日	87	11,240	977,880	87	977,880	単一 152号
合 計					0			
					3,528,120		3,528,120	
変更積算金額					0			
					3,115,095		3,115,095	円／人日



## 1次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	樹木剪定 歩道	高木 剪定夏期幹周60cm未満	単位	本	数量	1	単価	3,319
名称						1	3,319	
規格			単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (高木剪定)		夏期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)			1	3,760	3,760	WB811270
			本	1	3,760	3,760	単一 65号	
計						3,760		
単価						3,760		
						3,760	円/本	
						3,760		

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	樹木剪定 歩道	高木 剪定夏期幹周60cm未満	単位	本	数量	0	単価	0
名称						1	3,485	
規格			単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (高木剪定)		夏期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)			0	0	0	WB811270
			本	1	3,948	3,948	単一 66号	
計						0		
単価						3,948		
						0		
						3,948	円/本	
変更積算単価						3,485	円/本	

## 1次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	樹木剪定 歩道	高木 剪定冬期幹周60cm未満	単位	本	数量	1	単価	2,763
						1		2,763
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (高木剪定)		冬期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		1	3,130	3,130	WB811270	
			本	1	3,130	3,130	単一 67号	
	計					3,130		
	単価					3,130		
						3,130	円/本	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	樹木剪定 歩道	高木 剪定冬期幹周60cm未満	単位	本	数量	0	単価	0
						1		2,902
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (高木剪定)		冬期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		0	0	0	WB811270	
			本	1	3,287	3,287	単一 68号	
	計					0		
	単価					3,287		
						0		
						3,287	円/本	
変更積算単価						2,902	円/本	

## 1次単価表

単価使用年月		2021. 3						
歩掛使用年月		2021. 3						
労務調整係数		1.000-00-00-2-0						
単-5号	樹木剪定 歩道	高木 剪定夏期幹周60cm以上120cm未満	単位	本	数量	1	単価	8,228
						1		8,228
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理（高木剪定）		夏期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)			1	9,320	9,320	WB811270
			本	1	9,320	9,320	9,320	単一 69号
計							9,320	
単価							9,320	
							9,320	円/本

単価使用年月		2021. 3						
歩掛使用年月		2021. 3						
労務調整係数		1.000-00-00-2-0						
単-6号	樹木剪定 歩道	高木 剪定夏期幹周60cm以上120cm未満	単位	本	数量	0	単価	0
						1		8,640
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理（高木剪定）		夏期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)			0	0	0	WB811270
			本	1	9,786	9,786	9,786	単一 70号
計							0	
単価							9,786	
							0	
							9,786	円/本
変更積算単価							8,640	円/本

## 1次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	樹木剪定 歩道	高木 剪定冬期幹周60cm以上120cm未満	単位	本	数量	1	単価	6,966
						1		6,966
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木剪定）		冬期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		1	7,890	7,890	WB811270	
			本	1	7,890	7,890	単一 71号	
	計					7,890		
						7,890		
	単価					7,890	円/本	
						7,890	円/本	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	樹木剪定 歩道	高木 剪定冬期幹周60cm以上120cm未満	単位	本	数量	0	単価	0
						1		7,315
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木剪定）		冬期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		0	0	0	WB811270	
			本	1	8,285	8,285	単一 72号	
	計					0		
						8,285		
	単価					0		
						8,285	円/本	
変更積算単価						7,315	円/本	

## 1次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	樹木剪定 交通島	高木 剪定夏期幹周60cm以上120cm未満	単位	本	数量	1	単価	8,228
名称						1	8,228	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木剪定）		夏期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		1	9,320	9,320	WB811270	
			本	1	9,320	9,320	単一 69号	
計						9,320		
						9,320		
単価						9,320	円/本	
						9,320		

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	樹木剪定 交通島	高木 剪定夏期幹周60cm以上120cm未満	単位	本	数量	0	単価	0
名称						1	8,640	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木剪定）		夏期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		0	0	0	WB811270	
			本	1	9,786	9,786	単一 70号	
計						0		
						9,786		
単価						0		
						9,786	円/本	
変更積算単価						8,640	円/本	

## 1次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	樹木剪定 歩道	高木 剪定夏期幹周120cm以上150cm未満	単位	本	数量	1	単価	34,646
						1		34,646
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高木剪定		剪定夏期幹周120cm以上150cm未満			1	39,240	39,240	WYB00001
			本		1	39,240	39,240	単一 73号
計							39,240	
							39,240	
単価							39,240	円/本
							39,240	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	樹木剪定 歩道	高木 剪定冬期幹周120cm以上150cm未満	単位	本	数量	0	単価	0
						1		28,870
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高木剪定		剪定冬期幹周120cm以上150cm未満			0	0	0	WYB00048
			本		1	32,690	32,690	単一 74号
計							0	
							32,690	
単価							0	
							32,690	円/本
変更積算単価							28,870	円/本

## 1次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	樹木剪定 交通島	高木 剪定夏期幹周120cm以上150cm未満	単位	本	数量	1	単価	34,646
						1		34,646
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木剪定		剪定夏期幹周120cm以上150cm未満		1	39,240	39,240	WYB00004	
			本	1	39,240	39,240	単一 73号	
計						39,240		
単価						39,240	円/本	
						39,240		

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	枯損枝除去 交通島	樹高2m以上5m未満	単位	本	数量	1	単価	6,735
						1		6,735
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
枯損枝除去 (ヤシ・ソテツ・リュウゼツラン類)		2m以上5m未満 交通島		1	7,629	7,629	WYB00007	
			本	1	7,629	7,629	単一 75号	
計						7,629		
単価						7,629	円/本	
						7,629		

## 1次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	枯損枝除去 交通島	樹高8m以上	単位	本	数量	1	単価	11,089
						1		11,089
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
枯損枝除去 (ヤシ・ソテツ・リュウゼツラン類)		8m以上 交通島		1	12,560	12,560	WYB00010	
			本	1	12,560	12,560	単一 76号	
	計					12,560		
	単価					12,560		
						12,560	円/本	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	枯損枝除去 中央分離帯	樹高5m未満 ハーメック撤去設置有	単位	本	数量	1	単価	8,009
						1		8,009
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
枯損枝除去 (ヤシ・ソテツ・リュウゼツラン類)		5m未満 中央分離帯		1	9,071	9,071	WYB00013	
			本	1	9,071	9,071	単一 77号	
	計					9,071		
	単価					9,071		
						9,071	円/本	



## 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	枯損枝除去 中央分離帯	樹高5m以上8m未満 ハーメット撤去設置有	単位	本	数量	0	単価	0	
						1		25,600	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
枯損枝除去 (ヤシ・ソテツ・リュウゼツラン類)		5m以上8m未満 中央分離帯		0	0	0	WYB00051		
			本	1	28,990	28,990	単- 78号		
	計					0			
						28,990			
	単価					0			
						28,990	円/本		
変更積算単価									
						25,600	円/本		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	枯損枝除去 中央分離帯	樹高8m以上 ハーメット撤去設置有	単位	本	数量	1	単価	26,567	
						1		26,567	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
枯損枝除去 (ヤシ・ソテツ・リュウゼツラン類)		8m以上 中央分離帯		1	30,090	30,090	WYB00016		
			本	1	30,090	30,090	単- 79号		
	計					30,090			
						30,090			
	単価					30,090			
						30,090	円/本		

## 1次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	洋木剪定 交通島	幹周40cm以上60cm未満	単位	本	数量	1	単価	3,269
						1		3,269
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	洋木剪定 アリカテイゴ、サコシトウ等	幹周40cm以上60cm未満 交通島		1	3,703	3,703	WYB00019	
			本	1	3,703	3,703	単一 80号	
	計					3,703		
						3,703		
	単価					3,703	円/本	
						3,703		

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	洋木剪定 交通島	幹周60cm以上120cm未満	単位	本	数量	1	単価	4,058
						1		4,058
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	洋木剪定 アリカテイゴ、サコシトウ等	幹周60cm以上120cm未満 交通島		1	4,597	4,597	WYB00021	
			本	1	4,597	4,597	単一 81号	
	計					4,597		
						4,597		
	単価					4,597	円/本	
						4,597		

## 1次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	洋木剪定 交通島	幹周120cm以上150cm未満	単位	本	数量	0	単価	0
						1		22,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	洋木剪定 アリカテイゴ、サコシトウ等	幹周120cm以上150cm未満 交通島		0	0	0	WYB00070	
			本	1	25,140	25,140	単- 82号	
	計					0		
						25,140		
	単価					0		
						25,140	円/本	
	変更積算単価					22,200	円/本	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	樹木剪定 歩道	中・低木 剪定円筒形樹高100~200cm未満	単位	本	数量	1	単価	690.4
						1		690.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	植樹管理(低木・中木剪定)	円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		1	782	782	WB811280	
			本	1	782	782	単- 83号	
	計					782		
						782		
	単価					782		
						782	円/本	

## 1次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一23号	樹木剪定 歩道	中・低木 剪定円筒形樹高100~200cm未満	単位	本	数量	0	単価	0
						1	725	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木剪定）		円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		0	0	0	WB811280	
			本	1	821.1	821.1	単一 84号	
計						0		
						821.1		
単価						0		
						821.1	円/本	
変更積算単価								
						725	円/本	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一24号	樹木剪定 中央分離帯	中・低木 剪定円筒形樹高100~200cm未満	単位	本	数量	1	単価	794
						1	794	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木剪定）		円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯		1	899.3	899.3	WB811280	
			本	1	899.3	899.3	単一 85号	
計						899.3		
						899.3		
単価						899.3		
						899.3	円/本	

## 1次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	樹木剪定 中央分離帯	中・低木 剪定円筒形樹高100~200cm未満	単位	本	数量	0	単価	0
						1		833.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木剪定）		円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯		0	0	0	WB811280	
			本	1	944.3	944.3	単一 86号	
計						0		
						944.3		
単価						0		
						944.3	円/本	
変更積算単価								
						833.8	円/本	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	樹木剪定 中央分離帯	中・低木 剪定円筒形樹高200~300cm未満	単位	本	数量	1	単価	1,929
						1		1,929
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木剪定）		円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯		1	2,185	2,185	WB811280	
			本	1	2,185	2,185	単一 87号	
計						2,185		
						2,185		
単価						2,185		
						2,185	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月		2021. 3						
歩掛使用年月		2021. 3						
労務調整係数		1.000-00-00-2-0						
単-27号	樹木剪定 中央分離帯	中・低木 剪定円筒形樹高200~300cm未満	単位	本	数量	0	単価	0
						1		2,027
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理（低木・中木剪定）		円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯			0	0	0	WB811280
			本	1	2,295	2,295	2,295	単一 88号
計							0	
							2,295	
単価							0	
							2,295	円/本
変更積算単価							2,027	円/本

単価使用年月		2021. 3						
歩掛使用年月		2021. 3						
労務調整係数		1.000-00-00-2-0						
単-28号	寄植剪定 歩道	剪定 低木	単位	m2	数量	1	単価	143
						1		143
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理（寄植剪定）		低木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)			1	162	162	WB811290
			m 2	1	162	162	162	単一 89号
計							162	
							162	
単価							162	
							162	円/m2

## 1次単価表

単価使用年月		2021. 3						
歩掛使用年月		2021. 3						
労務調整係数		1.000-00-00-2-0						
単-29号	寄植剪定 歩道	剪定 低木	0	単価	0			
		単位	m2	数量	1			
				金額	150.2			
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理（寄植剪定）		低木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準（歩道及び交通島）			0	0	0	WB811290
			m 2	1	170.1	170.1	0	単一 90号
	計						170.1	
	単価						0	
							170.1	円/m2
変更積算単価							150.2	円/m2

単価使用年月		2021. 3						
歩掛使用年月		2021. 3						
労務調整係数		1.000-00-00-2-0						
単-30号	寄植剪定 交通島	剪定 低木	1	単価	143			
		単位	m2	数量	1			
				金額	143			
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理（寄植剪定）		低木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準（歩道及び交通島）			1	162	162	WB811290
			m 2	1	162	162	162	単一 89号
	計						162	
	単価						162	
							162	円/m2

## 1次単価表

単-31号		寄植剪定 交通島	剪定 低木	単位	m2	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（寄植剪定）		低木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)			0	0	0	WB811290	
計				m 2	1	170.1	170.1	単一 90号	
単価							0		
変更積算単価							170.1	円/m2	
							150.2	円/m2	

単-32号		寄植剪定 中央分離帯	剪定 低木	単位	m2	数量	1	単価	164.4
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（寄植剪定）		低木 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯			1	186.3	186.3	WB811290	
計				m 2	1	186.3	186.3	単一 91号	
単価							186.3		
							186.3	円/m2	



## 1次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一33号	寄植剪定 中央分離帯	剪定 低木	単位	m2	数量	0	単価	0
						1	172.7	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（寄植剪定）		低木 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯		0	0	0	WB811290	
			m 2	1	195.7	195.7	単一 92号	
計						0		
						195.7		
単価						0		
						195.7	円/m2	
変更積算単価								
						172.7	円/m2	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一34号	寄植剪定 環境緑地帯	剪定 低木	単位	m2	数量	1	単価	121.5
						1	121.5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（寄植剪定）		低木 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯		1	137.7	137.7	WB811290	
			m 2	1	137.7	137.7	単一 93号	
計						137.7		
						137.7		
単価						137.7		
						137.7	円/m2	

## 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	寄植剪定 環境緑地帯	剪定 低木	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		127.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（寄植剪定）		低木 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯		0	0	0	WB811290	
			m 2	1	144.6	144.6	単- 94号	
計						0		
単価						144.6	円/m2	
変更積算単価						127.6	円/m2	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	寄植剪定 歩道	剪定 中木	単位	m2	数量	1	単価	233.9
						1		233.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（寄植剪定）		中木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		1	265	265	WB811290	
			m 2	1	265	265	単- 95号	
計						265		
単価						265	円/m2	
						265		

## 1次単価表

単価使用年月		2021. 3						
歩掛使用年月		2021. 3						
労務調整係数		1.000-00-00-2-0						
単-37号	寄植剪定 歩道	剪定 中木	0	単価	0			
		単位	m2	数量	1			
					245.7			
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理（寄植剪定）		中木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)			0	0	0	WB811290
			m 2	1	278.3	278.3	278.3	単一 96号
計							0	
							278.3	
単価							0	
							278.3	円/m2
変更積算単価							245.7	円/m2

単価使用年月		2021. 3						
歩掛使用年月		2021. 3						
労務調整係数		1.000-00-00-2-0						
単-38号	寄植剪定 交通島	剪定 中木	1	単価	233.9			
		単位	m2	数量	1			
					233.9			
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理（寄植剪定）		中木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)			1	265	265	WB811290
			m 2	1	265	265	265	単一 95号
計							265	
							265	
単価							265	
							265	円/m2

## 1次単価表

単価使用年月		2021. 3						
歩掛使用年月		2021. 3						
労務調整係数		1.000-00-00-2-0						
単-39号	寄植剪定 交通島	剪定 中木	0	単価	0			
		単位	m2	数量	1			
					245.7			
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理（寄植剪定）		中木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)			0	0	0	WB811290
			m 2	1	278.3	278.3	278.3	単- 96号
計							0	
							278.3	
単価							0	
							278.3	円/m2
変更積算単価							245.7	円/m2

単価使用年月		2021. 3						
歩掛使用年月		2021. 3						
労務調整係数		1.000-00-00-2-0						
単-40号	寄植剪定 中央分離帯	剪定 中木	1	単価	269.1			
		単位	m2	数量	1			
					269.1			
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理（寄植剪定）		中木 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯			1	304.8	304.8	WB811290
			m 2	1	304.8	304.8	304.8	単- 97号
計							304.8	
							304.8	
単価							304.8	
							304.8	円/m2

## 1次単価表

名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
単一41号	寄植剪定 中央分離帯	剪定 中木	単位	m2	数量	0	単価 0
						1	282.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理（寄植剪定）		中木 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯		0	0	0	WB811290
			m 2	1	320	320	単一 98号
計						0	
単価						320	
変更積算単価						0	
						320	円/m2
						282.6	円/m2

名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
単一42号	寄植・芝施肥 中低木 歩道	N:P:K=8:8:8 寄植 中木・低木 100m2未満 供用区間 標 準(歩道及び交通島)	単位	m2	数量	1	単価 58.75
						1	58.75
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理（施肥）（寄植・芝）		寄植 中木・低木 100m2未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		1	66.55	66.55	WB811340
			m 2	1	66.55	66.55	単一 99号
計						66.55	
単価						66.55	
						66.55	円/m2

## 1次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-43号	抜根除草 歩道	植込み地 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m2	数量	1	単価	134.2
						1		134.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (抜根除草)		植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		1	152	152	WB811350	
			m 2	1	152	152	単- 100号	
計						152		
単価						152		
						152	円/m2	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-44号	抜根除草 歩道	植込み地 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		141
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (抜根除草)		植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		0	0	0	WB811350	
			m 2	1	159.6	159.6	単- 101号	
計						0		
単価						159.6		
						0		
						159.6	円/m2	
変更積算単価						141	円/m2	

## 1次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-45号	抜根除草 交通島	植込み地 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m2	数量	1	単価	134.2
						1		134.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (抜根除草)		植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		1	152	152	WB811350	
			m 2	1	152	152	単- 100号	
計						152		
単価						152		
						152	円/m2	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-46号	抜根除草 交通島	植込み地 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		141
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (抜根除草)		植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		0	0	0	WB811350	
			m 2	1	159.6	159.6	単- 101号	
計						0		
単価						159.6		
						0		
						159.6	円/m2	
変更積算単価						141	円/m2	

## 1 次単価表

						単価使用年月	2021. 3				
						歩掛使用年月	2021. 3				
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0				
単一47号	抜根除草 中央分離帯	植込み地 1000m2以上 供用区間 中央分離帯	単位	m2	数量	1	単価	154.3			
名称						規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理 (抜根除草)		植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯			1	174.8		174.8	174.8	WB811350	
			m 2		1	174.8		174.8	174.8	単一 102号	
計								174.8			
単価								174.8			
								174.8		円/m2	

						単価使用年月	2021. 3				
						歩掛使用年月	2021. 3				
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0				
単一48号	抜根除草 中央分離帯	植込み地 1000m2以上 供用区間 中央分離帯	単位	m2	数量	0	単価	0			
名称						規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理 (抜根除草)		植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯			0	0		0	0	WB811350	
			m 2		1	183.6		183.6	183.6	単一 103号	
計								0			
単価								183.6			
								0			
								183.6		円/m2	
変更積算単価								162.1		円/m2	



## 1次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一49号	抜根除草 環境緑地帯	植込み地 1000m2以上 供用区間 環境緑地帯	単位	m2	数量	1	単価	114
						1		114
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (抜根除草)		植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯		1	129.2	129.2	WB811350	
			m 2	1	129.2	129.2	単一 104号	
	計					129.2		
	単価					129.2		
						129.2	円/m2	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一50号	抜根除草 環境緑地帯	植込み地 1000m2以上 供用区間 環境緑地帯	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		119.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (抜根除草)		植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯		0	0	0	WB811350	
			m 2	1	135.7	135.7	単一 105号	
	計					0		
	単価					135.7		
						0		
						135.7	円/m2	
変更積算単価						119.8	円/m2	

## 1次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-51号	抜根除草 敷砂利部 交通島		単位	m2	数量	1	単価	113.4
						1		113.4
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
抜根除草		敷砂利部 交通島			1	128.5	128.5	WYB00023
				m 2	1	128.5	128.5	単- 106号
計							128.5	
単価							128.5	円/m2
							128.5	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-52号	抜根除草 敷砂利部 中央分離帯		単位	m2	数量	1	単価	121
						1		121
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
抜根除草		敷砂利部 中央分離帯			1	137.1	137.1	WYB00024
				m 2	1	137.1	137.1	単- 107号
計							137.1	
単価							137.1	円/m2
							137.1	

## 1次単価表

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-53号	抜根除草 敷砂利部 環境緑地帯		単位	m2	数量	1	単価	91.56	
						1		91.56	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
抜根除草		敷砂利部 環境緑地帯			1	103.7	103.7	WYB00025	
			m 2	1	103.7	103.7	103.7	単- 108号	
計							103.7		
単価							103.7		
							103.7	円/m2	

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-54号	除草	機械除草	単位	m2	数量	1	単価	100.2	
						1		100.2	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬		有り ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 11.5km以下 全ての費用			1	113.5	113.5	CB432160	
			m 2	1	113.5	113.5	113.5		
計							113.5		
単価							113.5		
							113.5	円/m2	

## 1次単価表

単価使用年月		2021. 3							
歩掛使用年月		2021. 3							
労務調整係数		1.000-00-00-2-0							
単-55号	除草	機械除草		単位	m2	数量	0	単価	0
							1		101.1
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬		有り			0	0	0	CB432160	
		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)							
		14.5km以下 全ての費用		m2	1	114.5	114.5		
計							0		
							114.5		
単価							0		
							114.5	円/m2	
変更積算単価							101.1	円/m2	

単価使用年月		2021. 3							
歩掛使用年月		2021. 3							
労務調整係数		1.000-00-00-2-0							
単-56号	防除 ヤシ類	スミバインMC 樹高4m以上5m未満		単位	本	数量	1	単価	4,446
							1		4,446
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
防除					1	5,036	5,036	WYB00026	
				本	1	5,036	5,036	単-109号	
計							5,036		
							5,036		
単価							5,036		
							5,036	円/本	

## 1次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-57号	補植 サツキツツジ	低木樹高60cm未満 土壌改良材有 植樹割増し無	単位	本	数量	1	単価	1,372
						1		1,372
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（補植）		低木樹高60cm未満 無 無 有 無		1	1,540	1,540	WB811300	
			本	1	1,540	1,540	単- 110号	
化成肥料		N:P:K=12:6:6		0.045	296	13.32		
			k g	0.045	296	13.32		
計						1,553.32		
単価						1,554		
						1,554	円/本	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-58号	補植 ハイビヤクシン 中央分離帯	地被類 土壌改良材有	単位	本	数量	0	単価	0
						1		1,211
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹木植樹（ハイビヤクシン）		枝長30cm		0	0	0	WYB00066	
			本	1	1,371	1,371	単- 111号	
計						0		
単価						1,371		
						1,371	円/本	
変更積算単価						1,211	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	張コンクリート	t=10cm	単位	m2	数量	1	単価	3,505
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
基面整正					1	852.2	852.2	WB240710
			m 2		1	852.2	852.2	単- 112号
コンクリート打設工		防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 10m3/100m2 有り			1	3,040	3,040	WB240730
			m 2		1	3,040	3,040	単- 113号
養生工		防草コンクリート			1	77.47	77.47	WB240740
			m 2		1	77.47	77.47	単- 114号
計							3,969.67	
							3,969.67	
単価							3,970	
							3,970	円/m2

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一60号	防草シート	シート厚3mm	単位	m2	数量	0	1	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	防草シート設置	無し 露出 固定ピンとワッシャーを併用して設置 平面部(1:2.0超)有り 1.1m2			0	0	0	WB820610	
	接着剤塗布		m 2	1	1,445	1,445	1,445	単一 115号	
			m 2	1	655	655	655	単一 116号	
	計						0		
	単価						2,100		
	変更積算単価						0		
							2,100	円/m2	
							1,854	円/m2	

## 1次単価表

						単価使用年月	2021. 3			
						歩掛使用年月	2021. 3			
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0			
単-61号	焼却処分費（剪定屑・草屑）	エコリソプ <sup>®</sup> ラサ <sup>®</sup> みやざき	単位	t	数量	1	単価	2,648		
						1		2,648		
名称			規格			単位	数量	単価	金額	摘要
処分費（t）					1	3,000		3,000		WB020052
			t		1	3,000		3,000		単- 117号
	計							3,000		
	単価							3,000		
								3,000		円/t

						単価使用年月	2021. 3			
						歩掛使用年月	2021. 3			
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0			
単-62号	高木点検	簡易診断	単位	本	数量	1	単価	3,539		
						1		3,539		
名称			規格			単位	数量	単価	金額	摘要
簡易診断					1	4,009		4,009		WYB00028
			本		1	4,009		4,009		単- 118号
	計							4,009		
	単価							4,009		
								4,009		円/本



## 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一63号	高木点検	詳細診断	単位	本	数量	1	17,014
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
				1	19,270	19,270	WYB00029
			本	1	19,270	19,270	単一 119号
	計					19,270	
	単価					19,270	
						19,270	円/本

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一64号	高木点検	精密診断	単位	本	数量	0	1	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	精密診断 (樹木診断 現地調査)	貫入抵抗値測定	レスクアラフ使用		0	0	0	WYB00085	
				本	1	14,280	14,280	単一 120号	
	精密診断 (診断カルテ作成)				0	0	0	WYB00086	
				本	1	5,500	5,500	単一 121号	
	計						0		
							19,780		
	単価						0		
							19,780	円/本	
	変更積算単価								
							17,470	円/本	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-65号	植樹管理（高木剪定）	夏期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路植栽工 植樹管理	高木せん定 夏期 幹周60cm未満	本	100	3,760	376,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					376,000		
	単価					3,760	円/本	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-66号	植樹管理（高木剪定）	夏期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路植栽工 植樹管理	高木せん定 夏期 幹周60cm未満	本	100	3,948	394,800		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					394,800		
	単価					3,948	円/本	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-67号	植樹管理（高木剪定）	冬期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量		単価
						100	3,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工	植樹管理	高木せん定 冬期 幹周60cm未満	本	100	3,130	313,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						313,000	
単価						3,130	円/本

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-68号	植樹管理（高木剪定）	冬期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量		単価
						100	3,287
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工	植樹管理	高木せん定 冬期 幹周60cm未満	本	100	3,286.5	328,650	
諸雑費（まるめ）			式	1		50	
計						328,700	
単価						3,287	円/本

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-69号	植樹管理（高木剪定）	夏期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	9,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	高木せん定 夏期 幹周60以上120cm未満	本	100	9,320	932,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						932,000		
単価						9,320	円/本	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-70号	植樹管理（高木剪定）	夏期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	9,786
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	高木せん定 夏期 幹周60以上120cm未満	本	100	9,786	978,600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						978,600		
単価						9,786	円/本	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一71号	植樹管理（高木剪定）	冬期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	7,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	高木せん定 冬期 幹周60以上120cm未満	本	100	7,890	789,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						789,000		
単価						7,890	円／本	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一72号	植樹管理（高木剪定）	冬期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	8,285
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	高木せん定 冬期 幹周60以上120cm未満	本	100	8,284.5	828,450		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						828,500		
単価						8,285	円／本	

## 参考資料（1）

単一73号		高木剪定	剪定夏期幹周120cm以上150cm未満	単位	本	数量	1	単価	39,240
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役					0.08	25,095	2,007		
				人	0.08	25,095	2,007		
造園工					0.82	20,370	16,703		
				人	0.82	20,370	16,703		
特殊作業員					0.35	23,100	8,085		
				人	0.35	23,100	8,085		
普通作業員					0.37	17,220	6,371		
				人	0.37	17,220	6,371		
高所作業車[トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名			0.1	40,240	4,024	WYB00002	
				日	0.1	40,240	4,024	単一 153号	
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]		2t積級			0.06	29,030	1,741	WYB00003	
				日	0.06	29,030	1,741	単一 154号	
シューター					0.1	3,000	300		
				日	0.1	3,000	300		
諸雑費（まるめ）					1		9		
				式	1		9		
計							39,240		
							39,240		
単価							39,240		
							39,240	円/本	

## 参考資料（1）

単一74号		高木剪定	剪定冬期幹周120cm以上150cm未満	単位	本	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役					0	0	0		
				人	0.07	25,095	1,756		
造園工					0	0	0		
				人	0.69	20,370	14,055		
特殊作業員					0	0	0		
				人	0.29	23,100	6,699		
普通作業員					0	0	0		
				人	0.31	17,220	5,338		
高所作業車[トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名			0	0	0	WYB00049	
				日	0.08	39,380	3,150	単一 155号	
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]		2t積級			0	0	0	WYB00050	
				日	0.05	28,930	1,446	単一 156号	
シューター					0	0	0		
				日	0.08	3,000	240		
諸雑費（まるめ）					0		0		
				式	1		6		
計							0		
							32,690		
単価							0		
							32,690	円／本	



## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一75号	枯損枝除去（ヤシ・ソテツ・リュウゼツラン類）	2m以上5m未満 交通島	単位	本	数量	1	単価	7,629	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土木一般世話役			0.03	25,095	752			
			人	0.03	25,095	752			
	造園工			0.09	20,370	1,833			
			人	0.09	20,370	1,833			
	特殊作業員			0.05	23,100	1,155			
			人	0.05	23,100	1,155			
	普通作業員			0.04	17,220	688			
			人	0.04	17,220	688			
	高所作業車[トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名		0.25	7,491	1,872			WYB00008
			時間	0.25	7,491	1,872			単一 157号
	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]	2t積級		0.25	4,919	1,229			WYB00009
			時間	0.25	4,919	1,229			単一 158号
	シューター			0.25	400	100			
			時間	0.25	400	100			
	諸雑費（まるめ）			1		0			
			式	1		0			
	計					7,629			
						7,629			
	単価					7,629			
						7,629			円／本

## 参考資料（1）

単-76号		枯損枝除去（ヤシ・ソテツ・リュウゼツラン類）	8m以上 交通島	単位	本	数量	1	単価	12,560
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役					0.06	25,095	1,505		
				人	0.06	25,095	1,505		
造園工					0.31	20,370	6,314		
				人	0.31	20,370	6,314		
特殊作業員					0.06	23,100	1,386		
				人	0.06	23,100	1,386		
普通作業員					0.15	17,220	2,583		
				人	0.15	17,220	2,583		
高所作業車[トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名			0.06	7,491	449		WYB00011
				時間	0.06	7,491	449		単-159号
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]		2t積級			0.06	4,919	295		WYB00012
				時間	0.06	4,919	295		単-160号
シューター					0.06	400	24		
				時間	0.06	400	24		
諸雑費（まるめ）					1		4		
				式	1		4		
計							12,560		
							12,560		
単価							12,560		
							12,560		円/本

## 参考資料（1）

単-77号		枯損枝除去（ヤシ・ソテツ・リュウゼツラン類）	5m未満 中央分離帯	単位	本	数量	1	単価	9,071
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				人	0.04	25,095	1,003		
造園工				人	0.04	20,370	814		
特殊作業員				人	0.15	23,100	3,465		
普通作業員				人	0.08	17,220	1,377		
高所作業車[トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名		時間	0.15	7,491	1,123	WYB00014	
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]		2t積級		時間	0.25	4,919	1,229	単- 161号	
シューター				時間	0.15	400	60	WYB00015	
諸雑費（まるめ）				式	1		0	単- 158号	
計							9,071		
単価							9,071		
							9,071	円/本	

## 参考資料（1）

単-78号		枯損枝除去（ヤシ・ソテツ・リュウゼツラン類）	5m以上8m未満 中央分離帯	単位	本	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				人	0.11	25,095	2,760		
造園工				人	0.2	20,370	4,074		
特殊作業員				人	0.2	23,100	4,620		
普通作業員				人	0.2	17,220	3,444		
高所作業車[トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名		時間	1.1	7,491	8,240	WYB00052 単- 162号	
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]		2t積級		時間	1.1	4,919	5,410	WYB00053 単- 163号	
シューター				時間	1.1	400	440		
諸雑費（まるめ）				式	1		2		
計							28,990		
単価							28,990	円/本	

## 参考資料（1）

単-79号		枯損枝除去（ヤシ・ソテツ・リュウゼツラン類）	8m以上 中央分離帯	単位	本	数量	1	単価	30,090
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役					0.1	25,095	2,509		
				人	0.1	25,095	2,509		
造園工					0.3	20,370	6,111		
				人	0.3	20,370	6,111		
特殊作業員					0.3	23,100	6,930		
				人	0.3	23,100	6,930		
普通作業員					0.3	17,220	5,166		
				人	0.3	17,220	5,166		
高所作業車[トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名			1	7,491	7,491	WYB00017	
				時間	1	7,491	7,491	単-164号	
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]		2t積級			0.3	4,919	1,475	WYB00018	
				時間	0.3	4,919	1,475	単-165号	
シューター					1	400	400		
				時間	1	400	400		
諸雑費（まるめ）					1		8		
				式	1		8		
計							30,090		
							30,090		
単価							30,090		
							30,090	円/本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一80号	洋木剪定 アリカテコ、サコシトウ等	幹周40cm以上60cm未満 交通島	単位	本	数量	1	単価	3,703
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0.02	25,095	501		
			人	0.02	25,095	501		
	造園工			0.08	20,370	1,629		
			人	0.08	20,370	1,629		
	普通作業員			0.04	17,220	688		
			人	0.04	17,220	688		
	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]	2 t 積級		0.18	4,919	885		WYB00020
			時間	0.18	4,919	885		単一 166号
	諸雑費（まるめ）			1		0		
			式	1		0		
	計					3,703		
						3,703		
	単価					3,703		
						3,703		円／本

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	洋木剪定 アリカテコ、サコシトウ等	幹周60cm以上120cm未満 交通島	単位	本	数量	1	単価	4,597
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0.03	25,095	752		
			人	0.03	25,095	752		
	造園工			0.12	20,370	2,444		
			人	0.12	20,370	2,444		
	普通作業員			0.01	17,220	172		
			人	0.01	17,220	172		
	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]	2 t 積級		0.25	4,919	1,229		WYB00022
			時間	0.25	4,919	1,229		単- 158号
	諸雑費（まるめ）			1		0		
			式	1		0		
	計					4,597		
						4,597		
	単価					4,597		
						4,597		円/本

## 参考資料（1）

単一82号		洋木剪定 アリカテコ、サコシ等	幹周120cm以上150cm未満 交通島	単位	本	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役					0	0	0		
				人	0.1	25,095	2,509		
造園工					0	0	0		
				人	0.5	20,370	10,185		
普通作業員					0	0	0		
				人	0.5	17,220	8,610		
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]		2 t 積級			0	0	0	WYB00071	
				時間	0.78	4,919	3,836	単一 167号	
諸雑費（まるめ）					0		0		
				式	1		0		
計							0		
							25,140		
単価							0		
							25,140	円/本	



## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-83号	植樹管理（低木・中木剪定）	円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	782
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	中低木せん定 円筒形 樹高100～200cm未満	本	100	782	78,200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						78,200		
単価						782	円／本	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-84号	植樹管理（低木・中木剪定）	円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	821.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	中低木せん定 円筒形 樹高100～200cm未満	本	100	821.1	82,110		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						82,110		
単価						821.1	円／本	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-85号	植樹管理（低木・中木剪定）	円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	中低木せん定 円筒形 樹高100～200cm未満	本	100	899.3	89,930		899.3
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						89,930		
単価						899.3	円／本	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-86号	植樹管理（低木・中木剪定）	円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	中低木せん定 円筒形 樹高100～200cm未満	本	100	944.26	94,426		944.3
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						94,430		
単価						944.3	円／本	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-87号	植樹管理（低木・中木剪定）	円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量	100	単価	2,185
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	中低木せん定 円筒形 樹高200～300cm未満	本	100	2,185	218,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						218,500		
単価						2,185	円／本	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-88号	植樹管理（低木・中木剪定）	円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量	100	単価	2,295
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	中低木せん定 円筒形 樹高200～300cm未満	本	100	2,294.25	229,425		
諸雑費（まるめ）			式	1		75		
計						229,500		
単価						2,295	円／本	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-89号	植樹管理（寄植剪定）	低木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準（歩道及び交通島）	単位	m 2	数量		単価	162
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	寄植せん定 低木（株物）	m 2	100	162	16,200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16,200		
単価						162	円/m 2	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-90号	植樹管理（寄植剪定）	低木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準（歩道及び交通島）	単位	m 2	数量		単価	170.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	寄植せん定 低木（株物）	m 2	100	170.1	17,010		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17,010		
単価						170.1	円/m 2	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-91号	植樹管理（寄植剪定）	低木 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	m 2	数量		単価	186.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	寄植せん定 低木（株物）	m 2	100	186.3	18,630		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						18,630		
単価						186.3	円/m 2	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-92号	植樹管理（寄植剪定）	低木 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	m 2	数量		単価	195.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	寄植せん定 低木（株物）	m 2	100	195.61	19,561		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						19,570		
単価						195.7	円/m 2	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-93号	植樹管理（寄植剪定）	低木 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m 2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	寄植せん定 低木（株物）	m 2	100	137.7	13,770		137.7
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						13,770		
単価						137.7	円/m 2	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-94号	植樹管理（寄植剪定）	低木 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m 2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	寄植せん定 低木（株物）	m 2	100	144.58	14,458		144.6
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						14,460		
単価						144.6	円/m 2	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-95号	植樹管理（寄植剪定）	中木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m 2	数量		単価	265
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	寄植せん定 中木	m 2	100	265	26,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						26,500		
単価						265	円/m 2	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-96号	植樹管理（寄植剪定）	中木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m 2	数量		単価	278.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	寄植せん定 中木	m 2	100	278.25	27,825		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						27,830		
単価						278.3	円/m 2	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-97号	植樹管理（寄植剪定）	中木 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	m 2	数量		単価	304.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	寄植せん定 中木	m 2	100	304.75	30,475		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						30,480		
単価						304.8	円/m 2	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-98号	植樹管理（寄植剪定）	中木 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	m 2	数量		単価	320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	寄植せん定 中木	m 2	100	319.98	31,998		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						32,000		
単価						320	円/m 2	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-99号	植樹管理（施肥）（寄植・芝）	寄植 中木・低木 100m2未満 無 無 供用区間 標準（歩道及び交通島）	単位	m 2	数量	100	単価	66.55
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
肥料		N:P:K=8:8:8（中低木植込）	m 2	100	6.55	655		
道路植栽工 植樹管理		施肥 寄植 中木・低木（株物）	m 2	100	60	6,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,655		
単価						66.55	円/m 2	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-100号	植樹管理（抜根除草）	植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m 2	数量		単価	152
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	抜根除草 植込み地	m 2	100	152	15,200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						15,200		
単価						152	円/m 2	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-101号	植樹管理（抜根除草）	植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m 2	数量		単価	159.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	抜根除草 植込み地	m 2	100	159.6	15,960		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						15,960		
単価						159.6	円/m 2	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-102号	植樹管理（抜根除草）	植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	m 2	数量		単価	174.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	抜根除草 植込み地	m 2	100	174.8	17,480		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17,480		
単価						174.8	円/m 2	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-103号	植樹管理（抜根除草）	植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	m 2	数量		単価	183.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	抜根除草 植込み地	m 2	100	183.54	18,354		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						18,360		
単価						183.6	円/m 2	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-104号	植樹管理（抜根除草）	植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m 2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	抜根除草 植込み地	m 2	100	129.2	12,920		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						12,920		
単価						129.2	円/m 2	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-105号	植樹管理（抜根除草）	植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m 2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	抜根除草 植込み地	m 2	100	135.66	13,566		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						13,570		
単価						135.7	円/m 2	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-106号	抜根除草	敷砂利部 交通島	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	100	128.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0.1	25,095	2,509		128.5
			人	0.1	25,095	2,509		
	普通作業員			0.6	17,220	10,332		
			人	0.6	17,220	10,332		
	諸雑費（まるめ）			1		9		
			式	1		9		
	計					12,850		
						12,850		
	単価					128.5		
						128.5	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-107号	抜根除草	敷砂利部 中央分離帯	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	100	単価	137.1
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役				0.1	25,095	2,509		
			人		0.1	25,095	2,509		
	普通作業員				0.65	17,220	11,193		
			人		0.65	17,220	11,193		
	諸雑費（まるめ）				1		8		
			式		1		8		
	計						13,710		
							13,710		
	単価						137.1		
							137.1	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-108号	抜根除草	敷砂利部 環境緑地帯	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	103.7
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役				0.07	25,095	1,756	
			人		0.07	25,095	1,756	
	普通作業員				0.5	17,220	8,610	
			人		0.5	17,220	8,610	
	諸雑費（まるめ）				1		4	
			式		1		4	
	計						10,370	
							10,370	
	単価						103.7	
							103.7	円/m <sup>2</sup>

## 参考資料（1）

単-109号		防除	単位	本	数量	1	単価	5,036
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0.01	25,095	250		
			人	0.01	25,095	250		
特殊作業員				0.03	23,100	693		
			人	0.03	23,100	693		
普通作業員				0.07	17,220	1,205		
			人	0.07	17,220	1,205		
高所作業車[トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名		0.35	7,491	2,621	WYB00027	
			時間	0.35	7,491	2,621	単-168号	
薬剤散布機				0.13	85	11		
			時間	0.13	85	11		
ガソリン		レギュラー		0.1	128	12		
			L	0.1	128	12		
薬剤 砂類		スミパインMC		0.1	2,440	244		
			L	0.1	2,440	244		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						5,036		
						5,036		
単価						5,036		
						5,036	円/本	



## 参考資料（1）

単-110号	植樹管理（補植）	低木樹高60cm未満 無 無 有 無	単位	本	数量	100	単価	1,540
			名称	規格	単位	数量	単価	金額
	樹木 サツキツツ	補植 H0.4*W0.5	本	100	1,200	120,000		
	土壤改良材	ハ <sup>°</sup> -ク堆肥 (0.38kg/本)	本	100	7.6	760		
	道路植栽工	低木 樹高60cm未満	本	100	331.5	33,150		
	諸雑費（まるめ）		式	1		90		
	計					154,000		
	単価					1,540	円/本	

## 参考資料（1）

単-111号		樹木植樹（ハイビヤクシン）	枝長30cm	単位	本	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役					0	0	0		
				人	0.9	25,095	22,585		
造園工					0	0	0		
				人	0.32	20,370	6,518		
普通作業員					0	0	0		
				人	0.96	17,220	16,531		
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]		2 t 積級			0	0	0	WYB00072	
				時間	3	4,919	14,757	単- 169号	
地被類（ハイビヤクシン）		L 0.3			0	0	0		
				本	100	753	75,300		
土壌改良材		パーク堆肥			0	0	0		
				k g	22	20	440		
化成肥料		N:P:K=12:6:6			0	0	0		
				k g	3	296	888		
諸雑費（まるめ）					0		0		
				式	1		81		
計							0		
							137,100		
単価							0		
							1,371	円/本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-112号	基面整正	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	852.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.2	25,095	30,114		
普通作業員		人	3.2	17,220	55,104		
諸雑費（まるめ）		式	1		2		
計					85,220		
単価					852.2	円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料（1）

単-113号		コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 10m3/100m2 有り	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	3,040
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				人	1	25,095	25,095		
普通作業員				人	3.2	17,220	55,104		
生コンクリート 高炉		18-8-40		m <sup>3</sup>	12.1	18,300	221,430		
諸雑費 (率+まるめ) 3%				式	1		2,371		
計							304,000		
単価							3,040	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-114号	養生工	防草コンクリート	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	77.47
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.09	25,095	2,258		
普通作業員			人	0.31	17,220	5,338		
諸雑費（率+まるめ） 2%			式	1		151		
計						7,747		
単価						77.47	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-115号	防草シート設置	無し 露出 固定ピンとワッシャーを併用して設置 平面部(1:2.0超) 有り 1.1m2	単位	m 2	数量	1	単価	1,445
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防草シート設置（露出）	時間制約無 現場条件2 平面部(1:2.0超)	m 2	1	736.5	736			
防草シート	植樹ニューマットC-3	m 2	1.1	645	709			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					1,445			
単価					1,445	円/m 2		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-116号	接着剤塗布	単位	m <sup>2</sup>	数量	0	100	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	単価
土木一般世話役			0	0	0		
		人	0.1	25,095	2,509		
普通作業員			0	0	0		
		人	2.2	17,220	37,884		
接着剤	EASYチューブ 15kg/缶		0	0	0		
		缶	1	25,100	25,100		
諸雑費（まるめ）			0		0		
		式	1		7		
計					0		
					65,500		
単価					0		
					655	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-117号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	焼却処分費（剪定屑・草屑）	エコクリーン <sup>®</sup> ラサ <sup>®</sup> みやざき	t	100	3,000	300,000		
	計					300,000		
	単価					3,000	円/t	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-118号	簡易診断		単位	本	数量	1	単価	4,009
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0.01	25,095	250		
			人	0.01	25,095	250		
	造園工			0.1	20,370	2,037		
			人	0.1	20,370	2,037		
	普通作業員			0.1	17,220	1,722		
			人	0.1	17,220	1,722		
	諸雑費（まるめ）			1		0		
			式	1		0		
	計					4,009		
						4,009		
	単価					4,009		
						4,009		円／本

## 参考資料（1）

単-119号	詳細診断	単位	本	数量	単価	単価使用年月	2021. 3	単価	19,270
						歩掛使用年月	2021. 3		19,270
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0.03	25,095		752		
		人		0.03	25,095		752		
	造園工			0.2	20,370		4,074		
		人		0.2	20,370		4,074		
	普通作業員			0.2	17,220		3,444		
		人		0.2	17,220		3,444		
	樹木医			0.2	55,000		11,000		
		人		0.2	55,000		11,000		
	諸雑費（まるめ）			1			0		
		式		1			0		
	計						19,270		
	単価						19,270		
							19,270	円／本	

## 参考資料（1）

単-120号	精密診断（樹木診断 現地調査）	貫入抵抗値測定 レジストグラフ使用	単位	本	数量	単価使用年月	2021. 3	単価	0
						歩掛使用年月	2021. 3		100
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	普通作業員			0	0	0			
			人	12.5	17,220	215,250			
	樹木医			0	0	0			
			人	12.5	55,000	687,500			
	貫入抵抗測定器	レジストグラフ PD400		0	0	0			
			日	13	39,600	514,800			
	レジストグラフキリ	PD400専用キリ L=400		0	0	0			
			本	2	4,860	9,720			
	諸雑費（まるめ）			0		0			
			式	1		730			
	計					0			
						1,428,000			
	単価					0			
						14,280		円/本	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-121号	精密診断（診断カルテ作成）		単位	本	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	樹木医			0	0	0		
			人	10	55,000	550,000		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						550,000		
	単価					0		
						5,500		円／本

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-122号	一般運転手	昼間	単位	時間	数量	8	単価	2,533
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）			1	20,265	20,265		
			人	1	20,265	20,265		
	計					20,265		
						20,265		
	単価					2,533		
						2,533		円／時間

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-123号	一般運転手	夜間	単位	時間	数量	8	単価	3,799
						8		3,799
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）				1	30,397	30,397		
			人	1	30,397	30,397		
	計					30,397		
	単価					3,799		
						3,799	円/時間	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-124号	特殊運転手	昼間	単位	時間	数量	8	単価	2,913
						8		2,913
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				1	23,310	23,310		
			人	1	23,310	23,310		
	計					23,310		
	単価					2,913		
						2,913	円/時間	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-125号	特殊運転手	夜間	単位	時間	数量	8	単価	4,370
						8		4,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				1	34,965	34,965		
			人	1	34,965	34,965		
計						34,965		
						34,965		
単価						4,370		
						4,370	円/時間	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-126号	普通作業員	昼間	単位	時間	数量	8	単価	2,152
						8		2,152
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				1	17,220	17,220		
			人	1	17,220	17,220		
計						17,220		
						17,220		
単価						2,152		
						2,152	円/時間	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-127号	普通作業員	夜間	単位	時間	数量	8	単価	3,228
						8		3,228
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				1	25,830	25,830		
			人	1	25,830	25,830		
計						25,830		
						25,830		
単価						3,228		
						3,228	円/時間	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-128号	造園工	昼間	単位	時間	数量	8	単価	2,546
						8		2,546
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工				1	20,370	20,370		
			人	1	20,370	20,370		
計						20,370		
						20,370		
単価						2,546		
						2,546	円/時間	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-129号	造園工	夜間	単位	時間	数量	8	単価	3,819
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	造園工				1	30,555	30,555	
			人		1	30,555	30,555	
	計						30,555	
	単価						3,819	
							3,819	円/時間



# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-130号	ライトバン	1500cc	単位	k m	数量	1	単価	54
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
ガソリン		レギュラー			0.17	128	21	
			L		0.17	128	21	
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L			0.066	501	33	
			時間		0.066	501	33	
諸雑費 (まるめ)					1		0	
			式		1		0	
計							54	
							54	
単価							54	円/k m

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-131号	トラック	2 t	単位	k m	数量	1	単価	86
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号		0.28	115	32		
			L	0.28	115	32		
トラック [普通型]		2 t 積		0.066	821	54		
			時間	0.066	821	54		
諸雑費 (まるめ)				1		0		
			式	1		0		
計						86		
						86		
単価						86	円 / k m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-132号	トラック[クレーン装置付]	4 t (2.9 t 吊)	単位	時間	数量	1	単価	2,655
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号		5.7	115	655		
			L	5.7	115	655		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 4 t 級 吊能力 2. 9 t		1	2,000	2,000		
			時間	1	2,000	2,000		
諸雑費 (まるめ)				1		0		
			式	1		0		
計						2,655		
						2,655		
単価						2,655		
						2,655	円/時間	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-133号	トラッククレーン[油圧式]	4.8~4.9t吊	単位	時間	数量	1	単価	2,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号		4.7	115	540		
			L	4.7	115	540		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		4. 9 t吊		1	2,390	2,390		
			時間	1	2,390	2,390		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						2,930		
						2,930		
単価						2,930	円/時間	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-134号	高所作業車（リフト車）	9.9m×1000kg	単位	時間	数量	1	単価	2,374
						1		2,374
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号		3.6	115	414		
			L	3.6	115	414		
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]		プラットフォーム型 9.9m×1000kg		1	1,960	1,960		
			時間	1	1,960	1,960		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
	計					2,374		
						2,374		
	単価					2,374	円/時間	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-135号	パッカー車[回転式]	4.0m3	単位	時間	数量	1	単価	3,378
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
軽油		1. 2号			5.9	115	678	
			L		5.9	115	678	
パッカー車 [回転式]		4. 0 m 3			1	2,700	2,700	
			時間		1	2,700	2,700	
諸雑費（まるめ）					1		0	
			式		1		0	
計							3,378	
							3,378	
単価							3,378	円/時間

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-136号	除草剤	ラカント°アップ°マックスロート°	単位	L	数量	1	単価	3,790	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草剤		ラカント°アップ°マックスロート°		1	3,790	3,790			
			L	1	3,790	3,790			
	計					3,790			
	単価					3,790			
						3,790	円/L		

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-137号	一般運転手	昼間	単位	時間	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）				0	0	0			
			人	1	20,265	20,265			
	計					0			
	単価					20,265			
						0			
						2,533	円/時間		

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-138号	特殊運転手	昼間	単位	時間	数量	0	単価	0	
						8			2,913
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）				0	0	0			
			人	1	23,310	23,310			
計						0			
						23,310			
単価						0			
						2,913	円/時間		

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-139号	普通作業員	昼間	単位	時間	数量	0	単価	0	
						8			2,152
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員				0	0	0			
			人	1	17,220	17,220			
計						0			
						17,220			
単価						0			
						2,152	円/時間		



# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-140号	造園工	昼間	単位	時間	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	造園工				0	0	0	
			人		1	20,370	20,370	
	計						0	
	単価						20,370	
							0	
							2,546	円/時間

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-141号	ライトバン	1500cc（運転手計上無）	単位	k m	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー		0	0	0		
			L	0.17	128	21		
	ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L		0	0	0		
			時間	0.066	501	33		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						54		
	単価					0		
						54	円/k m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-142号	パッカー車[回転式]	4.0m3（運転手計上無）	単位	時間	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号		0	0	0		
			L	5.9	115	678		
パッカー車 [回転式]		4. 0 m 3		0	0	0		
			時間	1	2,700	2,700		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						3,378		
単価						0		
						3,378	円/時間	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-143号	草刈機 [肩掛式]	カット径255mm (運転手計上無)	単位	時間	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー		0	0	0		
			L	3.9	128	499		
	草刈機 [肩掛式]	カット径255mm		0	0	0		
			日	1	256	256		
	諸雑費 (まるめ)			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						755		
	単価					0		
						94.37	円/時間	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-144号	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長400mm (運転手計上無)	単位	時間	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー		0	0	0		
			L	4	128	512		
	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長400mm		0	0	0		
			日	1	238	238		
	諸雑費 (まるめ)			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						750		
	単価					0		
						93.75	円/時間	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-145号	高所作業車トラック架装リフト[バケット ブーム型]	作業床高12m (運転手計上無)	単位	時間	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号		0	0	0		
			L	22	115	2,530		
高所作業車トラック架装リフト[バケット、ブーム型]		作業床高12m		0	0	0		
			日	1	17,100	17,100		
諸雑費 (まるめ)				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						19,630		
単価						0		
						2,453	円/時間	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-146号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2t積級 (運転手計上無)	単位	時間	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号		0	0	0		
			L	3.8	115	437		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級		0	0	0		
			時間	1	1,000	1,000		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		0	0	0		
			時間	1	37	37		
	諸雑費 (まるめ)			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						1,474		
	単価					0		
						1,474	円/時間	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-147号	除草剤	ラウントアップ マックスロート	単位	L	数量	0	単価	0
						1		3,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草剤		ラウントアップ マックスロート		0	0	0		
			L	1	3,790	3,790		
計						0		
						3,790		
単価						0		
						3,790	円/L	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-148号	処分費（伐採木等）	(株)コーポレーションクリエイト	単位	t	数量	0	単価	0
						1		11,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）				0	0	0	WB020052	
			t	1	11,500	11,500	単-170号	
計						0		
						11,500		
単価						0		
						11,500	円/t	



## 参考資料（1）

単-149号		交通誘導警備員 A	単位	人日	数量	1	単価	14,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	14,490	14,490		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						14,490		
単価						14,490	円／人日	

単-150号		交通誘導警備員 B	単位	人日	数量	1	単価	11,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	11,235	11,235		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						11,240		
単価						11,240	円／人日	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-151号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		14,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	14,490	14,490		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						14,490		
単価						14,490	円/人日	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-152号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		11,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	11,235	11,235		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						11,240		
単価						11,240	円/人日	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-153号	高所作業車[トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	単位	日	数量	1	単価	40,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）			1	23,310	23,310		
			人	1	23,310	23,310		
	軽油	1. 2号		22	115	2,530		
			L	22	115	2,530		
	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名		1.5	9,600	14,400		
			供用日	1.5	9,600	14,400		
	諸雑費（まるめ）			1		0		
			式	1		0		
	計					40,240		
						40,240		
	単価					40,240		
						40,240	円/日	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
単-154号	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]	2 t 積級			1	29,030
			日		1	29,030
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）			1	20,265	20,265	
		人	1	20,265	20,265	
軽油	1. 2号		22	115	2,530	
		L	22	115	2,530	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級		1.3	4,620	6,006	
		供用日	1.3	4,620	6,006	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)		1.3	171	222	
		供用日	1.3	171	222	
諸雑費（まるめ）			1		7	
		式	1		7	
計					29,030	
					29,030	
単価					29,030	円/日
					29,030	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-155号	高所作業車[トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	単位	日	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0	0	0			
		人	1	23,310	23,310			
軽油	1. 2号	L	0	0	0			
		L	22	115	2,530			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	供用日	0	0	0			
		供用日	1.41	9,600	13,536			
諸雑費（まるめ）		式	0		0			
		式	1		4			
計					0			
					39,380			
単価					0			
					39,380		円/日	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-156号	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	日	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）			0	0	0			
		人	1	20,265	20,265			
軽油	1. 2号		0	0	0			
		L	22	115	2,530			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級		0	0	0			
		供用日	1.28	4,620	5,913			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)		0	0	0			
		供用日	1.28	171	218			
諸雑費（まるめ）			0		0			
		式	1		4			
計					0			
					28,930			
単価					0			
					28,930		円/日	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-157号	高所作業車[トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	単位	時間	数量	1	単価	7,491
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				0.19	23,310	4,428		
			人	0.19	23,310	4,428		
軽油	1. 2号			4.2	115	483		
			L	4.2	115	483		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名			1	2,580	2,580		
			時間	1	2,580	2,580		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						7,491		
						7,491		
単価						7,491		
						7,491		円/時間

## 参考資料（2）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-158号	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	4,919
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）			0.17	20,265	3,445		
			人	0.17	20,265	3,445		
	軽油	1. 2号		3.8	115	437		
			L	3.8	115	437		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級		1	1,000	1,000		
			時間	1	1,000	1,000		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		1	37	37		
			時間	1	37	37		
	諸雑費（まるめ）			1		0		
			式	1		0		
	計					4,919		
						4,919		
	単価					4,919		
						4,919	円/時間	



## 参考資料（2）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-159号	高所作業車[トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	単位	時間	数量	1	単価	7,491
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）			0.19	23,310	4,428		
			人	0.19	23,310	4,428		
	軽油	1. 2号		4.2	115	483		
			L	4.2	115	483		
	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名		1	2,580	2,580		
			時間	1	2,580	2,580		
	諸雑費（まるめ）			1		0		
			式	1		0		
	計					7,491		
						7,491		
	単価					7,491		
						7,491		円/時間

## 参考資料（2）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-160号	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	4,919
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）			0.17	20,265	3,445		
			人	0.17	20,265	3,445		
	軽油	1. 2号		3.8	115	437		
			L	3.8	115	437		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級		1	1,000	1,000		
			時間	1	1,000	1,000		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		1	37	37		
			時間	1	37	37		
	諸雑費（まるめ）			1		0		
			式	1		0		
	計					4,919		
						4,919		
	単価					4,919		
						4,919	円/時間	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-161号	高所作業車[トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	単位	時間	数量	1	単価	7,491
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）			0.19	23,310	4,428		
			人	0.19	23,310	4,428		
	軽油	1. 2号		4.2	115	483		
			L	4.2	115	483		
	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名		1	2,580	2,580		
			時間	1	2,580	2,580		
	諸雑費（まるめ）			1		0		
			式	1		0		
	計					7,491		
						7,491		
	単価					7,491		
						7,491	円/時間	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-162号	高所作業車[トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	単位	時間	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			0	0	0			
		人	0.19	23,310	4,428			
軽油	1. 2号		0	0	0			
		L	4.2	115	483			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名		0	0	0			
		時間	1	2,580	2,580			
諸雑費（まるめ）			0		0			
		式	1		0			
計					0			
					7,491			
単価					0			
					7,491		円/時間	

## 参考資料（2）

単-163号		ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	時間	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）					0	0	0		
				人	0.17	20,265	3,445		
軽油		1. 2号			0	0	0		
				L	3.8	115	437		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級			0	0	0		
				時間	1	1,000	1,000		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ			0	0	0		
				時間	1	37	37		
諸雑費（まるめ）					0		0		
				式	1		0		
計							0		
							4,919		
単価							0		
							4,919	円/時間	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-164号	高所作業車[トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	単位	時間	数量	1	単価	7,491
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				0.19	23,310	4,428		
			人	0.19	23,310	4,428		
軽油		1. 2号		4.2	115	483		
			L	4.2	115	483		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名		1	2,580	2,580		
			時間	1	2,580	2,580		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						7,491		
						7,491		
単価						7,491		
						7,491	円/時間	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-165号	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	4,919
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）			0.17	20,265	3,445		
			人	0.17	20,265	3,445		
	軽油	1. 2号		3.8	115	437		
			L	3.8	115	437		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級		1	1,000	1,000		
			時間	1	1,000	1,000		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		1	37	37		
			時間	1	37	37		
	諸雑費（まるめ）			1		0		
			式	1		0		
	計					4,919		
						4,919		
	単価					4,919		
						4,919	円/時間	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-166号	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	4,919
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（一般）				0.17	20,265	3,445	
			人		0.17	20,265	3,445	
	軽油	1. 2号			3.8	115	437	
			L		3.8	115	437	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級			1	1,000	1,000	
			時間		1	1,000	1,000	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ			1	37	37	
			時間		1	37	37	
	諸雑費（まるめ）				1		0	
			式		1		0	
	計						4,919	
							4,919	
	単価						4,919	
							4,919	円/時間



## 参考資料（2）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-167号	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	時間	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）			0	0	0			
		人	0.17	20,265	3,445			
軽油	1. 2号		0	0	0			
		L	3.8	115	437			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級		0	0	0			
		時間	1	1,000	1,000			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		0	0	0			
		時間	1	37	37			
諸雑費（まるめ）			0		0			
		式	1		0			
計					0			
					4,919			
単価					0			
					4,919		円/時間	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-168号	高所作業車[トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	単位	時間	数量	1	単価	7,491
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				0.19	23,310	4,428		
			人	0.19	23,310	4,428		
軽油		1. 2号		4.2	115	483		
			L	4.2	115	483		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名		1	2,580	2,580		
			時間	1	2,580	2,580		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						7,491		
						7,491		
単価						7,491		
						7,491	円/時間	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-169号	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	時間	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）			0	0	0			
		人	0.17	20,265	3,445			
軽油	1. 2号		0	0	0			
		L	3.8	115	437			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級		0	0	0			
		時間	1	1,000	1,000			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		0	0	0			
		時間	1	37	37			
諸雑費（まるめ）			0		0			
		式	1		0			
計					0			
					4,919			
単価					0			
					4,919		円/時間	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-170号	処分費（t）	単位	t	数量	単価	金額	単価	11,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費（伐採木等）	(株)コーポレーションクリエイト	t	100	11,500	1,150,000			
計					1,150,000			
単価					11,500	円/t		

## 鏡

## 1. 工事名

工事名	令和3・4年度宮崎南部地区道路植栽維持管理工事(令和4年度)
工事地名	宮崎県宮崎市花ヶ島町～宮崎県宮崎市大字富吉

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和3年3月	12) 設計年月	令和3年3月
2) 事務所名	宮崎河川国道事務所 道路管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2189650992	14) 単価適用年月	2021年3月
4) 契約区分	国債(翌債を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2021年3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	365日間 自 令和4年4月1日 (当初) 至 令和5年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	宮崎県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	宮崎	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道10号	22) 処分費等	180,000
		23) 公告日	令和3年1月26日
		24) 入札締切日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

## 設計内訳書

工事名	令和3・4年度宮崎南部地区道路植栽維持管理工事(令和4年度) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路維持			式	1		16,754,983			
植栽維持工			式	1		13,047,123			
樹木・芝生管理工 (高木剪定)			式	1		3,169,455			
樹木剪定 歩道	高木 剪定夏期幹周60cm未満	本	63	3,760	236,880				単-1号
樹木剪定 歩道	高木 剪定冬期幹周60cm未満	本	48	3,130	150,240				単-2号
樹木剪定 歩道	高木 剪定夏期幹周60cm以上120cm未満	本	99	9,320	922,680				単-3号
樹木剪定 歩道	高木 剪定冬期幹周60cm以上120cm未満	本	80	7,890	631,200				単-4号
樹木剪定 交通島	高木 剪定夏期幹周120cm以上150cm未満	本	1	39,240	39,240				単-5号
枯損枝除去 中央分離帯	樹高5m未満 パームベルト撤去設置有	本	15	9,071	136,065				単-6号
枯損枝除去 中央分離帯	樹高8m以上 パームベルト撤去設置有	本	35	30,090	1,053,150				単-7号
樹木・芝生管理工 (中・低木剪定)		式	1		3,401,674				
樹木剪定 歩道	中・低木 剪定円筒形樹高100～200cm未満	本	118	782	92,276				単-8号

## 設計内訳書

工事名	令和3・4年度宮崎南部地区道路植栽維持管理工事(令和4年度) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
樹木剪定 歩道	中・低木 剪定円筒形樹 高200～300cm未満	本	2	1,900	3,800				単-9号
樹木剪定 中央分離帯	中・低木 剪定円筒形樹 高100～200cm未満	本	16	899.3	14,388				単-10号
樹木剪定 中央分離帯	中・低木 剪定円筒形樹 高200～300cm未満	本	72	2,185	157,320				単-11号
寄植剪定 歩道	剪定 低木	m2	5,600	162	907,200				単-12号
寄植剪定 交通島	剪定 低木	m2	970	162	157,140				単-13号
寄植剪定 中央分離帯	剪定 低木	m2	3,320	186.3	618,516				単-14号
寄植剪定 環境緑地帯	剪定 低木	m2	640	137.7	88,128				単-15号
寄植剪定 歩道	剪定 中木	m2	4,330	265	1,147,450				単-16号
寄植剪定 交通島	剪定 中木	m2	560	265	148,400				単-17号
寄植剪定 中央分離帯	剪定 中木	m2	220	304.8	67,056				単-18号
樹木・芝生管理工 (施肥)		式	1		665				

## 設計内訳書

工事名	令和3・4年度宮崎南部地区道路植栽維持管理工事(令和4年度) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
寄植・芝施肥 中低木 歩道	N:P:K=8:8:8 寄植 中木・低木 100m2未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m2	10	66.55	665				単-19号
樹木・芝生管理工 (除草)		式	1		4,843,943				
抜根除草 歩道	植込み地 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m2	7,000	152	1,064,000				単-20号
抜根除草 交通島	植込み地 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m2	10,000	152	1,520,000				単-21号
抜根除草 中央分離帯	植込み地 1000m2以上 供用区間 中央分離帯	m2	5,000	174.8	874,000				単-22号
抜根除草 環境緑地帯	植込み地 1000m2以上 供用区間 環境緑地帯	m2	2,600	129.2	335,920				単-23号
抜根除草 敷砂利部 交通島		m2	3,570	128.5	458,745				単-24号
抜根除草 敷砂利部 中央分離帯		m2	600	137.1	82,260				単-25号
抜根除草 敷砂利部 環境緑地帯		m2	640	103.7	66,368				単-26号
除草	機械除草	m2	3,900	113.5	442,650				単-27号
樹木・芝生管理工 (防除)		式	1		60,432				



## 設計内訳書

工事名	令和3・4年度宮崎南部地区道路植栽維持管理工事(令和4年度) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
防除 ヤシ類	スミバインMC 樹高4m以上 5m未満	本	12	5,036	60,432				単-28号
樹木・芝生管理工 (補植・移植)		式	1		15,540				
補植 サツキツツジ	低木樹高60cm未満 土 壌改良材有 植樹割増 し無	本	10	1,554	15,540				単-29号
防草工		式	1		1,191,000				
張コンクリート	t=10cm	m2	300	3,970	1,191,000				単-30号
運搬処理工		式	1		180,000				
焼却処分費(剪定屑・草屑)	エコリソフ ラサミやざき	t	60	3,000	180,000				単-31号
高木点検工		式	1		184,414				
高木点検	簡易診断	本	46	4,009	184,414				単-32号
応急処理工		式	1		1,134,860				
応急処理作業工		式	1		1,134,860				
軽作業		式	1		1,134,860				内-1号

## 設計内訳書

工事名	令和3・4年度宮崎南部地区道路植栽維持管理工事(令和4年度) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設工		式	1		2,573,000				
交通管理工		式	1		2,573,000				
交通誘導警備員		人日	200		2,573,000			内-2号	
直接工事費		式	1		16,754,983				
共通仮設費		式	1		2,796,750				
共通仮設費		式	1		50,750				
技術管理費		式	1		50,750				
道路施設基本データ作成		式	1		50,750			内-3号	
共通仮設費(率計上)		式	1		2,746,000				
純工事費		式	1		19,551,733				
現場管理費		式	1		10,307,000				
工事原価		式	1		29,858,733				

## 設計内訳書

工事名	令和3・4年度宮崎南部地区道路植栽維持管理工事(令和4年度) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
一般管理費等			式	1		金額			
						5,521,267			
工事価格			式	1					
						35,380,000			
消費税相当額			式	1					
						3,538,000			
工事費計			式	1					
						38,918,000			

# 一式当たり内訳書

印刷日時：2022/02/15 08:34:39

軽作業

第 1号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般運転手	昼間	時間	30	2,533	75,990			WYB00016 単一 63号
一般運転手	夜間	時間	30	3,799	113,970			WYB00017 単一 64号
特殊運転手	昼間	時間	30	2,913	87,390			WYB00018 単一 65号
特殊運転手	夜間	時間	30	4,370	131,100			WYB00019 単一 66号
普通作業員	昼間	時間	30	2,152	64,560			WYB00020 単一 67号
普通作業員	夜間	時間	30	3,228	96,840			WYB00021 単一 68号
造園工	昼間	時間	30	2,546	76,380			WYB00022 単一 69号
造園工	夜間	時間	30	3,819	114,570			WYB00023 単一 70号
ライトバン	1500cc	k m	100	54	5,400			WYB00024 単一 71号
トラック	2 t	k m	100	86	8,600			WYB00025 単一 72号
トラック[クレーン装置付]	4 t (2.9 t 吊)	時間	20	2,655	53,100			WYB00026 単一 73号
トラッククレーン[油圧式]	4.8~4.9t吊	時間	20	2,930	58,600			WYB00027 単一 74号

# 一式当たり内訳書

印刷日時：2022/02/15 08:34:39

軽作業

第 1号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
高所作業車（リフト車）	9.9m×1000kg	時間	30	2,374	71,220			WYB00030 単一 75号
バッカー車[回転式]	4.0m <sup>3</sup>	時間	30	3,378	101,340			WYB00028 単一 76号
除草剤	ラウンドアップ マックスロード	L	20	3,790	75,800			WYB00029 単一 77号
合 計					1,134,860			

# 200人日当たり内訳書

印刷日時：2022/02/15 08:34:39

交通誘導警備員

第 2号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員A		人日	100	14,490	1,449,000			WB010211 単一 78号
交通誘導警備員B		人日	100	11,240	1,124,000			WB010212 単一 79号
合 計					2,573,000			

# 一式当たり内訳書

印刷日時：2022/02/15 08:34:39

道路施設基本データ作成

第 3号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成		工事	1	50,750	50,750			WYB00031 単一 80号
合 計					50,750			

## 1次単価表

単一1号		樹木剪定 歩道	高木 剪定夏期幹周60cm未満	単位	本	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		
							2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	1	3,760
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木剪定）		夏期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		本	1	3,760	3,760	WB811270 単一 33号	
計							3,760		
単価							3,760	円/本	

単一2号		樹木剪定 歩道	高木 剪定冬期幹周60cm未満	単位	本	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		
							2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	1	3,130
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木剪定）		冬期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		本	1	3,130	3,130	WB811270 単一 34号	
計							3,130		
単価							3,130	円/本	



## 1次単価表

単-3号		樹木剪定 歩道	高木 剪定夏期幹周60cm以上120cm未満	単位	本	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
						1	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	単価 9,320
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理（高木剪定）		夏期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		本	1	9,320	9,320	WB811270 単一 35号
計							9,320	
単価							9,320	円/本

単-4号		樹木剪定 歩道	高木 剪定冬期幹周60cm以上120cm未満	単位	本	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
						1	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	単価 7,890
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理（高木剪定）		冬期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		本	1	7,890	7,890	WB811270 単一 36号
計							7,890	
単価							7,890	円/本

## 1次単価表

単-5号		樹木剪定 交通島	高木 剪定夏期幹周120cm以上150cm未満	単位	本	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		
							2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	単価	39,240
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
高木剪定		剪定夏期幹周120cm以上150cm未満		本	1	39,240	39,240	WYB00001	単一 37号
計							39,240		
単価							39,240	円/本	

単-6号		枯損枝除去 中央分離帯	樹高5m未満 ハードプレート撤去設置有	単位	本	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		
							2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	単価	9,071
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
枯損枝除去 (ヤシ・ソテツ・リュウゼツラン類)		5m未満 中央分離帯		本	1	9,071	9,071	WYB00004	単一 38号
計							9,071		
単価							9,071	円/本	

## 1次単価表

単-7号		枯損枝除去 中央分離帯	樹高8m以上 ハードプレート撤去設置有	単位	本	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
						1	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	単価 30,090
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
枯損枝除去 (ヤシ・ソテツ・リュウゼツラン類)		8m以上 中央分離帯		本	1	30,090	30,090	WYB00007 単一 39号
計							30,090	
単価							30,090	円/本

単-8号		樹木剪定 歩道	中・低木 剪定円筒形樹高100~200cm未満	単位	本	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
						1	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	単価 782
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理 (低木・中木剪定)		円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		本	1	782	782	WB811280 単一 40号
計							782	
単価							782	円/本

## 1次単価表

単-9号		樹木剪定 歩道	中・低木 剪定円筒形樹高200~300cm未満	単位	本	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理（低木・中木剪定）		円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		本	1	1,900	1,900	WB811280 単一 41号		
計							1,900			
単価							1,900	円/本		

単-10号		樹木剪定 中央分離帯	中・低木 剪定円筒形樹高100~200cm未満	単位	本	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理（低木・中木剪定）		円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯		本	1	899.3	899.3	WB811280 単一 42号		
計							899.3			
単価							899.3	円/本		

## 1次単価表

単-11号		樹木剪定 中央分離帯	中・低木 剪定円筒形樹高200~300cm未満	単位	本	数量	1	単価	2,185
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木剪定）		円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯		本	1	2,185	2,185	WB811280 単一 43号	
計							2,185		
単価							2,185	円/本	

単-12号		寄植剪定 歩道	剪定 低木	単位	m2	数量	1	単価	162
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（寄植剪定）		低木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		m 2	1	162	162	WB811290 単一 44号	
計							162		
単価							162	円/m2	

## 1次単価表

単-13号		寄植剪定 交通島	剪定 低木	単位	m2	数量	1	単価	162
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（寄植剪定）		低木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		m 2	1	162	162	WB811290 単一 44号	
計							162		
単価							162	円/m2	

単-14号		寄植剪定 中央分離帯	剪定 低木	単位	m2	数量	1	単価	186.3
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（寄植剪定）		低木 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯		m 2	1	186.3	186.3	WB811290 単一 45号	
計							186.3		
単価							186.3	円/m2	

## 1次単価表

単-15号		寄植剪定 環境緑地帯	剪定 低木	単位	m2	数量	1		単価	137.7
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（寄植剪定）			低木 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯		m 2	1	137.7	137.7	WB811290 単一 46号	
計								137.7		
単価								137.7	円/m2	

単-16号		寄植剪定 歩道	剪定 中木	単位	m2	数量	1		単価	265
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（寄植剪定）			中木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		m 2	1	265	265	WB811290 単一 47号	
計								265		
単価								265	円/m2	

## 1次単価表

単-17号		寄植剪定 交通島	剪定 中木	単位	m2	数量	1	単価	265
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（寄植剪定）		中木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		m 2	1	265	265	WB811290 単一 47号	
計							265		
単価							265	円/m2	

単-18号		寄植剪定 中央分離帯	剪定 中木	単位	m2	数量	1	単価	304.8
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（寄植剪定）		中木 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯		m 2	1	304.8	304.8	WB811290 単一 48号	
計							304.8		
単価							304.8	円/m2	



## 1次単価表

単価使用年月		2021. 3						
歩掛使用年月		2021. 3						
労務調整係数		1.000-00-00-2-0						
単-19号	寄植・芝施肥 中低木 歩道	N:P:K=8:8:8 寄植 中木・低木 100m2未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位 m2 数量 1 単価 66.55					
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理(施肥) (寄植・芝)		寄植 中木・低木 100m2未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		m 2	1	66.55	66.55	WB811340 単一 49号
計							66.55	
単価							66.55	円/m2

単価使用年月		2021. 3						
歩掛使用年月		2021. 3						
労務調整係数		1.000-00-00-2-0						
単-20号	抜根除草 歩道	植込み地 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位 m2 数量 1 単価 152					
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理(抜根除草)		植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		m 2	1	152	152	WB811350 単一 50号
計							152	
単価							152	円/m2

## 1次単価表

単一21号		植込み地 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m2	数量	1	単価	152
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (抜根除草)		植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	152	152	WB811350 単一 50号	
計						152		
単価						152	円/m2	

単一22号		植込み地 1000m2以上 供用区間 中央分離帯	単位	m2	数量	1	単価	174.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (抜根除草)		植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯	m 2	1	174.8	174.8	WB811350 単一 51号	
計						174.8		
単価						174.8	円/m2	

## 1次単価表

単一23号		植込み地 1000m2以上 供用区間 環境緑地帯	単位	m2	数量	1	単価	129.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (抜根除草)		植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	m 2	1	129.2	129.2	WB811350 単一 52号	
計						129.2		
単価						129.2	円/m2	

単一24号		抜根除草 敷砂利部 交通島	単位	m2	数量	1	単価	128.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
抜根除草		敷砂利部 交通島	m 2	1	128.5	128.5	WYB00010 単一 53号	
計						128.5		
単価						128.5	円/m2	

## 1 次単価表

単-25号		抜根除草 敷砂利部 中央分離帯		単位	m2	数量	1	単価	137.1
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
抜根除草		敷砂利部 中央分離帯		m 2	1	137.1	137.1	WYB00011 単一 54号	
計							137.1		
単価							137.1	円/m2	

単-26号		抜根除草 敷砂利部 環境緑地帯		単位	m2	数量	1	単価	103.7
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
抜根除草		敷砂利部 環境緑地帯		m 2	1	103.7	103.7	WYB00012 単一 55号	
計							103.7		
単価							103.7	円/m2	

## 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一27号	除草	機械除草	単位	m2	数量		1	単価	113.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械除草（肩掛式）・集草・積込運搬		有り ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 11.5km以下 全ての費用	m 2	1	113.5	113.5	CB432160		
計						113.5			
単価						113.5	円/m2		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一28号	防除 ヤシ類	スミパインMC 樹高4m以上5m未満	単位	本	数量		1	単価	5,036
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防除 ヤシ類		ヤシ類4m以上5m未満 スミパインMC	本	1	5,036	5,036	WYB00013 単一 56号		
計						5,036			
単価						5,036	円/本		

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	補植 サツキツツ	低木樹高60cm未満 土壤改良材有 植樹割増し無	単位	本	数量	1	単価	1,554
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（補植）		低木樹高60cm未満 無 無 有 無	本	1	1,540	1,540	WB811300 単- 57号	
化成肥料		N:P:K=12:6:6	k g	0.045	296	13.32		
計						1,553.32		
単価						1,554	円/本	

## 1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	張コンクリート	t=10cm	単位	m2	数量	1	単価	3,970
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正		m 2	1	852.2	852.2	WB240710	単一 58号	
コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 10m3/100m2 有り	m 2	1	3,040	3,040	WB240730	単一 59号	
養生工	防草コンクリート	m 2	1	77.47	77.47	WB240740	単一 60号	
計					3,969.67			
単価					3,970		円/m2	

## 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	焼却処分費（剪定屑・草屑）	エコリ-ソフ <sup>®</sup> ラサ <sup>®</sup> みやざき	単位	t	数量		単価	3,000
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）							WB020052	
			t	1	3,000	3,000	単- 61号	
計						3,000		
単価						3,000	円/t	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	高木点検	簡易診断	単位	本	数量		単価	4,009
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
簡易診断							WYB00015	
			本	1	4,009	4,009	単- 62号	
計						4,009		
単価						4,009	円/本	



## 参考資料（1）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-33号	植樹管理（高木剪定）	夏期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量		単価	
						100		3,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	高木せん定 夏期 幹周60cm未満	本	100	3,760	376,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						376,000		
単価						3,760	円/本	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-34号	植樹管理（高木剪定）	冬期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量		単価	
						100		3,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	高木せん定 冬期 幹周60cm未満	本	100	3,130	313,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						313,000		
単価						3,130	円/本	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	植樹管理（高木剪定）	夏期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価 9,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工	植樹管理	高木せん定 夏期 幹周60以上120cm未満	本	100	9,320	932,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						932,000	
単価						9,320	円/本

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	植樹管理（高木剪定）	冬期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価 7,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工	植樹管理	高木せん定 冬期 幹周60以上120cm未満	本	100	7,890	789,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						789,000	
単価						7,890	円/本

## 参考資料（1）

単-37号		高木剪定	剪定夏期幹周120cm以上150cm未満	単位	本	数量	単価	金額	単価	39,240
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役				人	0.08	25,095	2,007			
造園工				人	0.82	20,370	16,703			
特殊作業員				人	0.35	23,100	8,085			
普通作業員				人	0.37	17,220	6,371			
高所作業車[トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名		日	0.1	40,240	4,024	WYB00002 単- 81号		
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]		2t積級		日	0.06	29,030	1,741	WYB00003 単- 82号		
シューター				日	0.1	3,000	300			
諸雑費（まるめ）				式	1		9			
計							39,240			
単価							39,240	円/本		

## 参考資料（1）

単-38号		枯損枝除去（ヤシ・ソテツ・リュウゼツラン類）	5m未満 中央分離帯	単位	本	数量	単価	金額	単価	9,071
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役				人	0.04	25,095	1,003			
造園工				人	0.04	20,370	814			
特殊作業員				人	0.15	23,100	3,465			
普通作業員				人	0.08	17,220	1,377			
高所作業車[トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名		時間	0.15	7,491	1,123	WYB00005 単- 83号		
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]		2t積級		時間	0.25	4,919	1,229	WYB00006 単- 84号		
シューター				時間	0.15	400	60			
諸雑費（まるめ）				式	1		0			
計							9,071			
単価							9,071	円/本		

## 参考資料（1）

単-39号		枯損枝除去（ヤシ・ソテツ・リュウゼツラン類）	8m以上 中央分離帯	単位	本	数量	単価	金額	摘要
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				人	0.1	25,095	2,509		
造園工				人	0.3	20,370	6,111		
特殊作業員				人	0.3	23,100	6,930		
普通作業員				人	0.3	17,220	5,166		
高所作業車[トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名		時間	1	7,491	7,491	WYB00008 単- 85号	
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]		2t積級		時間	0.3	4,919	1,475	WYB00009 単- 86号	
シューター				時間	1	400	400		
諸雑費（まるめ）				式	1		8		
計							30,090		
単価							30,090	円/本	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-40号	植樹管理（低木・中木剪定）	円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量		単価
						100	782
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工	植樹管理	中低木せん定 円筒形 樹高100～200cm未満	本	100	782	78,200	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						78,200	
単価						782	円/本

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-41号	植樹管理（低木・中木剪定）	円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量		単価
						100	1,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工	植樹管理	中低木せん定 円筒形 樹高200～300cm未満	本	100	1,900	190,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						190,000	
単価						1,900	円/本

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-42号	植樹管理（低木・中木剪定）	円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	中低木せん定 円筒形 樹高100～200cm未満	本	100	899.3	89,930		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						89,930		
単価						899.3	円／本	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-43号	植樹管理（低木・中木剪定）	円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	中低木せん定 円筒形 樹高200～300cm未満	本	100	2,185	218,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						218,500		
単価						2,185	円／本	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-44号	植樹管理（寄植剪定）	低木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準（歩道及び交通島）	単位	m 2	数量		単価	162
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	寄植せん定 低木（株物）	m 2	100	162	16,200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16,200		
単価						162	円/m 2	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-45号	植樹管理（寄植剪定）	低木 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	m 2	数量		単価	186.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	寄植せん定 低木（株物）	m 2	100	186.3	18,630		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						18,630		
単価						186.3	円/m 2	



## 参考資料（1）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一46号	植樹管理（寄植剪定）	低木 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m 2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	寄植せん定 低木（株物）	m 2	100	137.7	13,770		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						13,770		
単価						137.7	円/m 2	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一47号	植樹管理（寄植剪定）	中木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m 2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	寄植せん定 中木	m 2	100	265	26,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						26,500		
単価						265	円/m 2	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	植樹管理（寄植剪定）	中木 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	m 2	数量	100	単価	304.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	寄植せん定 中木	m 2	100	304.75	30,475		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					30,480		
	単価					304.8	円/m 2	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	植樹管理（施肥）（寄植・芝）	寄植 中木・低木 100m2未満 無 無 供用区間 標準（歩道及び交通島）	単位	m 2	数量	100	単価	66.55
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
肥料		N:P:K=8:8:8（中低木植込）	m 2	100	6.55	655		
道路植栽工 植樹管理		施肥 寄植 中木・低木（株物）	m 2	100	60	6,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,655		
単価						66.55	円/m 2	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-50号	植樹管理（抜根除草）	植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 標準（歩道及び交通島）	単位	m 2	数量		単価	152
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	抜根除草 植込み地	m 2	100	152	15,200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						15,200		
単価						152	円/m 2	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-51号	植樹管理（抜根除草）	植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	m 2	数量		単価	174.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	抜根除草 植込み地	m 2	100	174.8	17,480		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17,480		
単価						174.8	円/m 2	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	植樹管理（抜根除草）	植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m 2	数量	100	単価	129.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	抜根除草 植込み地	m 2	100	129.2	12,920		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						12,920		
単価						129.2	円/m 2	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	抜根除草	敷砂利部 交通島	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	128.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.1	25,095	2,509		
	普通作業員		人	0.6	17,220	10,332		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					12,850		
	単価					128.5	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	抜根除草	敷砂利部 中央分離帯	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	137.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.1	25,095	2,509		
	普通作業員		人	0.65	17,220	11,193		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					13,710		
	単価					137.1	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	抜根除草	敷砂利部 環境緑地帯	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	103.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.07	25,095	1,756		
	普通作業員		人	0.5	17,220	8,610		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					10,370		
	単価					103.7	円/m <sup>2</sup>	



## 参考資料（1）

単-56号	防除 ヤシ類	ヤシ類4m以上5m未満 スミパインMC	単位	本	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
						2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	単価 5,036
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.01	25,095	250	
特殊作業員			人	0.03	23,100	693	
普通作業員			人	0.07	17,220	1,205	
高所作業車[トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.35	7,491	2,621	WYB00014 単- 87号
薬剤散布機			時間	0.13	85	11	
ガソリン		レギュラー	L	0.1	128	12	
薬剤 ヤシ類		スミパインMC	L	0.1	2,440	244	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						5,036	
単価						5,036	円/本

## 参考資料（1）

単-57号		植樹管理（補植）	低木樹高60cm未満 無 無 有 無	単位	本	数量	100	単価	1,540
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
樹木 サツキツツ		補植 H0.4*W0.5		本	100	1,200	120,000		
土壌改良材		ハ <sup>o</sup> -ク堆肥 (0.38kg/本)		本	100	7.6	760		
道路植栽工		低木 樹高60cm未満		本	100	331.5	33,150		
諸雑費（まるめ）				式	1		90		
計							154,000		
単価							1,540	円/本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	基面整正		単位	m <sup>2</sup>	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	土木一般世話役		人	1.2	25,095	30,114		
	普通作業員		人	3.2	17,220	55,104		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					85,220		
	単価					852.2	円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料（1）

単-59号		コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 10m3/100m2 有り	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	摘要
						100			3,040
	名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	土木一般世話役			人	1	25,095	25,095		
	普通作業員			人	3.2	17,220	55,104		
	生コンクリート 高炉		18-8-40	m <sup>3</sup>	12.1	18,300	221,430		
	諸雑費 (率+まるめ) 3%			式	1		2,371		
	計						304,000		
	単価						3,040	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一60号	養生工	防草コンクリート	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	77.47
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.09	25,095	2,258		
	普通作業員		人	0.31	17,220	5,338		
	諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		151		
	計					7,747		
	単価					77.47	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	焼却処分費（剪定屑・草屑）	エコクリーン <sup>®</sup> ラサ <sup>®</sup> みやざき	t	100	3,000	300,000		
	計					300,000		
	単価					3,000	円/t	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	簡易診断		単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.01	25,095	250		4,009
	造園工		人	0.1	20,370	2,037		
	普通作業員		人	0.1	17,220	1,722		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					4,009		
	単価					4,009	円/本	

## 参考資料（1）

単-63号		一般運転手	昼間	単位	時間	数量	8	単価	2,533
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）				人	1	20,265	20,265		
計							20,265		
単価							2,533	円/時間	

単-64号		一般運転手	夜間	単位	時間	数量	8	単価	3,799
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）				人	1	30,397	30,397		
計							30,397		
単価							3,799	円/時間	



## 参考資料（1）

単-65号		特殊運転手	昼間	単位	時間	数量	8	単価	2,913
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				人	1	23,310	23,310		
計							23,310		
単価							2,913	円/時間	

単-66号		特殊運転手	夜間	単位	時間	数量	8	単価	4,370
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				人	1	34,965	34,965		
計							34,965		
単価							4,370	円/時間	

## 参考資料（1）

単-67号		普通作業員	昼間	単位	時間	数量	8	単価	2,152
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				人	1	17,220	17,220		
計							17,220		
単価							2,152	円/時間	

単-68号		普通作業員	夜間	単位	時間	数量	8	単価	3,228
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				人	1	25,830	25,830		
計							25,830		
単価							3,228	円/時間	

## 参考資料（1）

単一69号		造園工	昼間	単位	時間	数量	8	単価	2,546
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工				人	1	20,370	20,370		
計							20,370		
単価							2,546	円/時間	

単一70号		造園工	夜間	単位	時間	数量	8	単価	3,819
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工				人	1	30,555	30,555		
計							30,555		
単価							3,819	円/時間	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一71号	ライトバン	1500cc	単位	k m	数量	1	単価	54
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー	L	0.17	128	21		
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	0.066	501	33		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						54		
単価						54	円/k m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	トラック	2 t	単位	k m	数量	1	単価	86
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油	1. 2号	L	0.28	115	32			
トラック [普通型]	2 t 積	時間	0.066	821	54			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					86			
単価					86	円 / k m		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	トラック[クレーン装置付]	4 t (2.9 t 吊)	単位	時間	数量	1	単価	2,655
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油	1. 2号	L	5.7	115	655			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4 t 級 吊能力 2. 9 t	時間	1	2,000	2,000			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					2,655			
単価					2,655	円/時間		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	トラッククレーン[油圧式]	4.8~4.9t吊	単位	時間	数量	1	単価	2,930
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油	1. 2号	L	4.7	115	540			
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4. 9 t吊	時間	1	2,390	2,390			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					2,930			
単価					2,930	円/時間		

## 参考資料（1）

単-75号		高所作業車（リフト車）	9.9m×1000kg	単位	時間	数量	1	単価	2,374
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号		L	3.6	115	414		
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]		プラットフォーム型 9.9m×1000kg		時間	1	1,960	1,960		
諸雑費（まるめ）				式	1		0		
計							2,374		
単価							2,374	円/時間	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	パッカー車[回転式]	4.0m3	単位	時間	数量	1	単価	3,378
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油	1. 2号	L	5.9	115	678			
パッカー車 [回転式]	4. 0 m 3	時間	1	2,700	2,700			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					3,378			
単価					3,378	円/時間		

## 参考資料（1）

単一77号		除草剤	ラウンドアップ マックスロート	単位	L	数量	1	単価	3,790
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
除草剤		ラウンドアップ マックスロート		L	1	3,790	3,790		
計							3,790		
単価							3,790	円/L	

単一78号		交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	14,490
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A				人	1	14,490	14,490		
諸雑費（まるめ）				式	1		0		
計							14,490		
単価							14,490	円/人日	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-79号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	11,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	11,235	11,235		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					11,240		
	単価					11,240	円/人日	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-80号	道路施設基本データ作成		単位	工事	数量		単価	50,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	技術員		人	1.75	29,000	50,750		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					50,750		
	単価					50,750	円/工事	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一81号	高所作業車[トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	単位	日	数量	1	単価	40,240
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,310	23,310			
軽油	1. 2号	L	22	115	2,530			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	供用日	1.5	9,600	14,400			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					40,240			
単価					40,240	円/日		

## 参考資料（2）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]	2 t 積級					1		29,030
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	運転手（一般）		人	1	20,265	20,265			
	軽油	1. 2号	L	22	115	2,530			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	供用日	1.3	4,620	6,006			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1.3	171	222			
	諸雑費（まるめ）		式	1		7			
	計					29,030			
	単価					29,030	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一83号	高所作業車[トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	単位	時間	数量	1	単価	7,491
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.19	23,310	4,428			
軽油	1. 2号	L	4.2	115	483			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1	2,580	2,580			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					7,491			
単価					7,491	円/時間		

## 参考資料（2）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-84号	名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]	2 t 積級					1		4,919
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手（一般）		人	0.17	20,265	3,445			
	軽油	1. 2号	L	3.8	115	437			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	1,000	1,000			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	37	37			
	諸雑費（まるめ）		式	1		0			
	計						4,919		
	単価						4,919	円/時間	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	高所作業車[トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	単位	時間	数量	1	単価	7,491
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.19	23,310	4,428			
軽油	1. 2号	L	4.2	115	483			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1	2,580	2,580			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					7,491			
単価					7,491	円/時間		



## 参考資料（2）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-86号	名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]	2 t 積級					1		4,919
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	運転手（一般）		人	0.17	20,265	3,445			
	軽油	1. 2号	L	3.8	115	437			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	1,000	1,000			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	37	37			
	諸雑費（まるめ）		式	1		0			
	計					4,919			
	単価					4,919	円/時間		

## 参考資料（2）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-87号	高所作業車[トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	単位	時間	数量	1	単価	7,491
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.19	23,310	4,428			
軽油	1. 2号	L	4.2	115	483			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1	2,580	2,580			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					7,491			
単価					7,491	円/時間		